


Obsah

Úvodní slovo ředitele školy  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 3

Základní informace   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 4

Seznam studentů  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 6

Kronika školního roku   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 12

Studijní výsledky a absence  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 14

Maturitní zkoušky  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 15

Přijímací řízení  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 15

Různorodé aktivity  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 16

Duchovní život  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 24

Domov mládeže   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 28

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 29

Výchovné poradenství a prevence společensko -patologických jevů  -  - 30

Studentský parlament  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 30

Školní knihovna  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 31

Školní klub  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 33

Středisko volného času  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 34

Ekonomický úsek  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 34

Výsledky inspekcí a kontrol  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 35

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů   -  -  -  -  -  -  -  - 35

Projekty spolufinancované z cizích zdrojů  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 35

Rada školy   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 35

Rada školské právnické osoby  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 35



3

Úvodní slovo ředitele školy

Vážení zaměstnanci a přátelé Arcibiskupského gymnázia v Kroměříži,
právě jste otevřeli výroční zprávu, která je ohlédnutím za školním rokem 2017/2018.  

Pevně věřím, že následující strany nebudou jen pouhým shrnutím faktů a informací o prů -
běhu výchovy a vzdělávání žáků gymnázia, ale také milou připomínkou uplynulého období, 
kdy jsme všichni společně usilovali o lidský a intelektový rozvoj nás všech.

V předešlých letech jsme na těchto místech četli o úspěších našich žáků. Nejinak tomu 
bylo i v letošním školním roce. V soutěžích a olympiádách okresní, krajské či celorepubliko -
vé úrovně naši žáci obsazovali přední místa a byli velmi úspěšní. Poměrně dobrých výsledků 
dosahuje v průběhu školního roku i většina našich žáků a dobrou a kvalitní přípravu potvr -
zují i výsledky u maturitních zkoušek. Za všechny dosažené výsledky náleží velké DĚKUJI: 
pedagogům za jejich odpovědný přístup k výuce, rodičům za podporu a samotným žákům 
za jejich poctivou přípravu.

Letošní školní rok byl prvním rokem existence Střediska volného času. To nabízí žákům 
velké množství volnočasových aktivit, každý žák si zde může najít svůj způsob relaxace 
a smysluplného trávení volného času. Mimo již tradiční kroužky jako šerm, hudba, lukostřel -
ba či sportovní kroužky přibyly i kroužky fotografování nebo japonštiny.

Naprosto mimořádnou a neopakovatelnou událostí byla podzimní pouť do Říma a se -
tkání s papežem Františkem. Sto studentů mělo možnost setkat se a promluvit s mimořádně 
inspirující osobností současného světa.

V závěru roku se studenti účastnili projektového týdne. Mimořádný týden, kdy si žáci volí 
napříč ročníky jeden projekt v oblasti svého zájmu, je krásným završením školního roku. Žáci 
letos navštívili Francii, Bulharsko, Chorvatsko, Slovinsko, Berlín, Dolomity, putovali Polskem, 
věnovali se vědě, chemii, umění, rozvíjeli jazyky nebo sportovali.

Od jara byl průběh školního vyučování poznamenán častými přesuny učeben. Příčinou 
byla další etapa rekonstrukce školy. Arcibiskupské gymnázium získalo dotaci z evropských 
prostředků na projekt „Kvalitní vzdělávání v  odborných učebnách Arcibiskupského gym -
názia“ v celkové výši 26 000 000 Kč. Dalšími nemalými prostředky ve výši 25 000 000 Kč 
přispěl zřizovatel Arcibiskupství olomoucké. Díky této investici postupně prošlo opravou 
24 učeben, 6 kabinetů, mnoho chodeb v  přízemí školy a  části domova mládeže. Všem 
podporovatelům a dárcům patří velký dík.

Přeji Vám všem příjemné zhlédnutí hlavních událostí uplynulého školního roku, který byl 
bohatý na aktivity, zážitky a společnou práci i setkávání. Všechny čtenáře prosím o přízeň, 
podporu a modlitbu, abychom společně naplňovali slova papeže Františka a „stali se pro -
tagonisty dobra“.

Přeji Vám příjemné čtení výroční zprávy naší školy.

Mgr. Jan Košárek



4

Základní informace

Název školy: Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži, Pilařova 3, 767 01 Kroměříž
Právní forma: školská právnická osoba
Zřizovatel školy: Arcibiskupství olomoucké, Wurmova 9, 771 01 Olomouc
IZO: 600 015 033

Ředitel školy: Mgr. Jan Košárek
Statutární zástupce: Mgr. Libor Ondráček
Školní kaplan: P. Mgr. Martin Sekanina
Sekretariát: Bc. Andrea Přecechtělová, tel. 573 501 111, e -mail: ag@agkm.cz

Součásti školy:
Gymnázium IZO 102 142 262
Školní knihovna IZO 110 036 409
Školní klub IZO 173 101 798

Domov mládeže IZO 103 031 511
Školní jídelna IZO 103 207 601
Středisko volného času IZO 181 084 155

Učitelský sbor

Ředitel školy: Mgr. Jan Košárek ZSV

Zástupci ředitele: Mgr. Libor Ondráček Dě, ZSV
 Mgr. Michael Korbička, Ph.D. HV
 Ing. Michaela Babuková

Vyučující:
Mgr. Štěpán Bekárek, Ma, Fy
Mgr. Iva Bekárková, IVT, Ma
Mgr. Anna Berková, NV 
Mgr. Martina Doleschalová, TV
Ing. Alena Dvořáková, Che
Mgr. Alexandra Filipová, AJ
Mgr. Karel Gamba, PV, ZSV
Mgr. Martina Gilíková, AJ
Mgr. Svatava Hrdá, AJ
Mgr. Alena Hyánková, Ze, Bi
Mgr. Lenka Jančíková, Bi, TV
Mgr. Věra Karger, NJ, VV
Bc. Lukáš Kohout, IVT
Mgr. Jitka Korkischová, AJ, LJ
Mgr. Libor Kotas, Ma, Bi
Mgr. Jana Koutná, NJ, NV
Mgr. Vladimír Koutný, ČJL, Dě, ŠJ
Mgr. Jan Kutálek, ČJL, AJ
Mgr. Kateřina Kutálková, NV, ZSV
Mgr. Ladislava Maňurová, ČJL
PhDr. Pavel Motyčka, Ph.D., ZSV, NV, PV
Mgr. Radek Nesiba, Che
Mgr. Jitka Nezvalová, TV 
PaedDr. Věra Olexinová, AJ, VV 
Mgr. Magda Ondráčková, HV

Mgr. Eva Otáhalová, Ma, FJ
Mgr. Iveta Peňasová, AJ, VV 
Mgr. Jiří Pliska, TV
Viktor Pluhař, Ma, Bi
Mgr. Josef Pořízek, NV
Mgr. Lenka Pospíšilová, ČJL, HV
Ing. Valerie Procházková, NJ
Mgr. Jiří Rezek, DG
Mgr. Ludmila Řezáčová, Ma, Ze, IVT
PaedDr. Aranka Řezníčková, ČJL, ZSV, PV
Simon Gerhard, NJ
Mgr. Martin Sekanina, NV
Mgr. Marie Součková (s. Petra), NV, Dě
Mgr. Jana Svobodová, NJ, VV
Mgr. Petra Ševčíková, AJ, NJ
Bc. Veronika Šišková, asistentka
Mgr. Jiří Šůstek, NV
Mgr. Miroslav Valenta, IVT, Fy, Che
Mgr. Pavla Valentová, IVT, Ma, Fy
Len Verwoerd, AJ
Lubomír Vláčil, Fy
Mgr. Eva Vláčilová, Dě, ZSV
Jelena Volková, FJ, RJ
Mgr. Vít Zahradníček, ZSV, Dě
Mgr. Eva Zavadilová, Ma, Ze

Zkratky předmětů:
ČJL český jazyk a literatura
AJ anglický jazyk
FJ francouzský jazyk
NJ německý jazyk
RJ ruský jazyk 
ŠJ španělský jazyk 

LJ latinský jazyk
Dě dějepis
Ze zeměpis 
Ma matematika 
Fy fyzika 

Bi biologie 
Che chemie
HV hudební výchova
VV výtvarná výchova
PV prosociální výchova

NV náboženská výchova
TV tělesná výchova
IVT inf. a výp. technika
DG deskriptivní geometrie 
ZSV základy společenských věd



5

Domov mládeže

Vychovatelé:
Mgr. Jan Sovadina – vedoucí vychovatel
Mgr. Veronika Pavelková (s. Iris) – zástupce vedoucího vychovatele
Mgr. Mlada Akubžanová
Mgr. Zdeňka Benešová
Mgr. Anna Berková
Dora Droščáková
Ing. Mgr. Věra Minaříková
Mgr. Beata Mrázová

Mgr. Bc. Barbora Němčáková
Mgr. Josef Pořízek
Jan Souček
Mgr. Vojtěch Ševčík
Mgr. Tomáš Zemánek

Školní klub a knihovna

Mgr. Jana Dvořáková
Ing. Dobromila Havelková

Středisko volného času

Mgr. Marta Haluzová
Mgr. Václav Večeře

Ekonomický úsek

Ing. Michaela Babuková – vedoucí úseku
Bc. Andrea Přecechtělová
Jana Hostičková

Mgr. Václav Večeře
Ivana Michoňková

Zaměstnanci kuchyně

Karel Dundálek – vedoucí kuchyně
Monika Bartošová
Marie Cviková
Monika Greineckerová
Petra Indráková 
Jana Kochaníčková
Petra Kochaníčková
Jiří Láník
Jarmila Menšíková

Pavla Navrátilová
Petr Němec
Marie Romanová
Hana Složilová
Eva Tichá
Martina Trávníčková
Ivana Veselá

Technický úsek
Jiří Čermák
Jarmila Dvorníková
Pavel Dvořák
Jaroslava Klevetová
Marie Kočišová
Ilona Libenská
Anna Machová
Žaneta Mikulenková
Renata Novotná

Danuše Punová
Naděžda Smržáková
Dana Stelmachová
Božena Strouhalová
Marie Šťastná
Ing. Ferdinand Šujanský
Lenka Veselá
Zbyněk Vymazal



6

Seznam studentů
Šestileté gymnázium

1.P třídní učitel Mgr. Radek Nesiba

Zdislava Dolečková, Kroměříž
Radim Doležel, Ivanovice na Hané
Petr Dostál, Zborovice 
Jan Doubrava, Kroměříž
Sára Gilíková, Kroměříž
Kristýna Holásková, Morkovice -Slížany
Josef Hrdý, Mankovice
Anastázie Illéšová, Otrokovice
Matěj Iránek, Prostějov
Vojtěch Kapounek, Kroměříž
Amálie Koblihová, Kroměříž
Pavlína Křetínská, Bělov
Karolína Kučerová, Zlín
Agáta Kvapilíková, Kroměříž
Kristina Marečková, Otrokovice
Vojtěch Matoušek, Nedakonice
Erika Miklendová, Holešov

Jana Miklendová, Holešov
Matyáš Moravetz, Chvalčov
Jakub Němec, Vidče
Elena Olbertová, Sušice
Kateřina Omastová, Hulín
Kateřina Pavlíková, Nezamyslice
Michal Pospíšil, Kroměříž
Michaela Prokopcová, Kroměříž
Emma Prokšová, Střílky
Jakub Sokolinský, Zborovice
Klára Šidlíková, Zdounky
Lucie Šrubařová, Otrokovice
Tadeáš Šruc, Kroměříž
Anežka Šušlíková, Koryčany
Tereza Trunečková, Nezamyslice
Petra Vražinová, Zborovice
Filip Vrzal, Rataje

2.S třídní učitelka Mgr. Lenka Pospíšilová

Arnošt Bekárek, Kroměříž
Kristýna Bulvasová, Strážnice
Amálie Burešová, Prakšice
Markéta Cihlářová, Kyselovice
Anastázie Marie Dostálková, Bílovice
Jana Dvořáková, Kroměříž
Patricie Frgalová, Míškovice
Nikola Geblová, Kroměříž
Adam Gerych, Kvasice
Martina Gřivová, Kroměříž
Tadeáš Hájek, Těmice
René Harásková, Kroměříž
Simona Ivánková, Rataje
Beáta Kadlčíková, Hulín
Jan Křůmal, Morkovice -Slížany
Anna Kytlicová, Kroměříž

Dominik Malenovský, Kvasice
Sára Naiserová, Písařov
Veronika Nečasová, Tlumačov
Brigita Němcová, Tlumačov
Kristýna Němčeková, Kroměříž
Anežka Procházková, Vlkoš
Nikolas Prokša, Střílky
František Přikryl, Holešov
Julie Sigmundová, Kroměříž
Filip Straka, Hulín
Ondřej Sysel, Jarohněvice
Kateřina Šenková, Kroměříž
Martin Šiška, Kroměříž
Monika Školoudová, Hradčany
Jakub Vaculík, Kroměříž

3.T třídní učitelka Mgr. Lenka Jančíková

Adam Barnet, Morkovice -Slížany
Šimon Beneš, Nezamyslice
Jiří Cihlář, Kyselovice
Nguyen Dang An Do, Kroměříž
Tereza Drobná, Zlín
Johana Marie Fuksová, Holešov
Tereza Hudečková, Morkovice -Slížany
Tereza Chytilová, Břest
Dominik Juřík, Zborovice
Klára Korbová, Kroměříž
Eduard Kovařík, Zlín

Barbora Lejsalová, Morkovice -Slížany
Kateřina Měrková, Morkovice -Slížany
Miroslav Omelka, Kroměříž
Josef Otevřel, Morkovice -Slížany
Jan Pavelka, Blatnice pod Sv. Antonínkem
Eva Pospíšilová, Kroměříž
Lukáš Procházka, Vlkoš
Šimon Sukup, Kroměříž
Petr Šišma, Štěpánov
Ondřej Štelc, Morkovice -Slížany
Beáta Vymlátilová, Kroměříž



7

4.K třídní učitel Mgr. Štěpán Bekárek

Kateřina Bartošková, Holešov
Gabriela Fiedlerová, Suchdol
Jakub Gazdoš, Kvasice
Jakub Gřiva, Kroměříž
Alžběta Chudárková, Holešov
Martin Janča, Kroměříž
Anna Janišová, Hlučín
Vladan Kořenek, Rataje
Petr Križalkovič, Hluk
David Kunčar, Chropyně
Maxmilián Macháč, Bystřice pod Hostýnem
Liliana Nedbalová, Holešov
Ivana Nováková, Kroměříž
Radek Novotný, Morkovice -Slížany
Anežka Omastová, Hulín

Eliška Pifková, Kroměříž
Aneta Ptáčková, Ivanovice na Hané
Simon Skácel, Zdounky
Jan Smola, Hulín
Martin Strava, Zborovice
Klára Šáchová, Kroměříž
Gabriela Tomečková, Kroměříž
Filip Trunečka, Nezamyslice
Nikol Urbanová, Kroměříž
Viktorie Večerková, Kroměříž
Simona Volná, Kroměříž
Libuše Vráblíková, Rataje
Anna Zapletalová, Osek nad Bečvou
Petra Zapletalová, Zborovice
Jan Zatloukal, Hulín

5.K třídní učitelka Mgr. Iva Bekárková

Kateřina Adamčíková, Kroměříž
Ondřej Beneš, Nezamyslice
Gabriela Dolečková, Kroměříž
Anna Dulavová, Kostelec u Holešova
Barbora Dvorská, Chvalčov
Václav Filgas, Kroměříž 
Jan Herman, Kroměříž
Charlotte Horáková, Kroměříž
Kateřina Chabičová, Vnorovy
Simona Kazíková, Morkovice -Slížany
Roman Konečný, Litenčice
Petr Křůmal, Morkovice -Slížany
Zuzana Kubíková, Kroměříž
Terezie Kvapilíková, Kroměříž
Adam Majer, Lhota
Kristýna Milarová, Suchdol

Hong Thuy Nguyenová, Morkovice -Slížany
Sára Opravilová, Kroměříž 
Eliška Pištínková, Kroměříž
Hana Pluhařová, Kroměříž
Adéla Polišenská, Morkovice -Slížany
Jan Polišenský, Kroměříž
Veronika Pořízková, Kroměříž
Ondřej Pospíšil, Nezamyslice
Valerie Procházková, Vlkoš
Štěpánka Pustková, Kozlovice
Zdeněk Rolinek, Kroměříž
Adéla Rozsypálková, Traplice
Klára Šlechtová, Kroměříž
Sally Sanad Šreflová, Morkovice–Slížany
Kamila Zbořilová, Kroměříž
Jiří Zvěřina, Velké Karlovice

6.S třídní učitelka Mgr. Jana Svobodová

Kateřina Blažeková, Kroměříž
Anna Burešová, Pašovice
Ladislav Dundálek, Zářičí
Tereza Dušková, Záhlinice
Ondřej Fránek, Morkovice -Slížany
Anežka Holíková, Sobělice
Jindřiška Chromcová, Vlčí Doly
Patrik Janovský, Břest
Hana Kolkopová, Ivanovice na Hané
Vojtěch Konečný, Kroměříž

Klára Konopáčová, Kostelec u Holešova
Barbora Kryštofová, Holešov
Lukáš Lehkoživ, Chvalnov
Adriana Marková, Počenice
Tereza Měrková, Tetětice
Radek Olšina, Kroměříž
David Otáhalík, Žalkovice
Michal Scheichenost, Zborovice
Jaroslav Šálek, Břest
Zuzana Vaculíková, Ivanovice na Hané



8

Čtyřleté studium

1.A třídní učitel Mgr. Libor Kotas

Zuzana Antošová, Hodonín
Michaela Bečicová, Trnava
Rozálie Bučková, Strážnice
Anna Burianová, Troubky
Marek David, Štítná nad Vláří -Popov
Eliška Františová, Kroměříž
Lukáš Hořák, Strážnice
Miloslav Chytil, Spálov
Adéla Kovaříková, Nivnice
Karolína Králová, Hranice
Kateřina Kubátová, Hranice
Alena Kundrátová, Loučka

Barbora Lipnerová, Prusinovice
Matyáš Mlčoch, Šumice
Barbora Osohová, Fryšták
Nikola Petlachová, Kroměříž
Barbora Poláková, Tatenice
Julie Robová, Vlčnov
Adéla Ryšavá, Ostrožská Nová Ves
Alena Saparová, Pačlavice
Tereza Shromáždilová, Morkovice -Slížany
Eliška Schindlerová, Hranice
Eliška Skácelová, Ivanovice na Hané
Jana Těšíková, Hranice

1.B třídní učitelka Mgr. Ludmila Řezáčová

Eliška Bělíková, Zdounky
Alexandros Belis, Chropyně
Martin Čureček, Vysoké Pole
Barbora Dostálová, Moravská Třebová
Monika Dostálová, Zborovice
Eliška Foltýnová, Morkovice -Slížany
Terezie Hladilová, Kroměříž
Sabina Chaloupková, Zahnašovice
Tomáš Chramosta, Holešov
Denisa Jadrníčková, Roštín
Lenka Jaroňková, Kroměříž
Adéla Kopecká, Nový Hrozenkov
Daniel Koplík, Kroměříž
Irena Košťálová, Kroměříž

Jana Košťálová, Kroměříž
Eliška Krejčí, Osek nad Bečvou
Klára Maňurová, Zdounky
Lucie Miklišová, Hulín
Petra Mikulková, Nivnice
Adéla Pavlíková, Dětkovice
Dorota Sobková, Slavkov pod Hostýnem
Ondřej Štelc, Morkovice -Slížany
Jan Švébiš, Ostravice
Petra Tkáčová, Medlovice
Viktorie Trvajová, Halenkovice
Michael Zábojník, Bojkovice
Nela Zbořilová, Kroměříž

1.C třídní učitelka Ing. Valerie Procházková

Magdalena Bartozelová, Zlín
Viktorie Cenigová, Kvasice
Patricie Cigánková, Křtomil
Jana Hubáčková, Zborovice
Jakub Chlup, Olomouc
Klára Koutná, Prostějov
Karolína Křetínská, Bělov
Marie Kučerová, Fryšták
Kamila Lamošová, Otrokovice
Eliška Loníčková, Brodek u Prostějova
Julie Mikolášová, Všechovice
Adéla Navrátilová, Zlobice

Eliška Plačková, Polešovice
Anežka Pomikálková, Studénka
Michal Pražák, Kroměříž
Veronika Pustková, Kozlovice
Aneta Rektoříková, Holešov
Eliška Sedlářová, Pozlovice
Vendula Spáčilová, Kroměříž
Ivana Štreitová, Vyškov
Veronika Šůstková, Luhačovice
Erik Zeman, Vrchoslavice
Dominik Zlámal, Kroměříž
Jiří Zvoníček, Kroměříž



9

2.A třídní učitelka PaedDr. Věra Olexinová

Klára Bednaříková, Karolinka
Josef Gregor, Velký Ořechov
Kristýna Hájková, Uherské Hradiště
Anna Hošková, Zlín
Martin Jakubík, Odry
Veronika Janoušková, Vnorovy
Alena Knotková, Vnorovy
Runa Koblihová, Kroměříž
Karolína Kocourková, Zděchov
Lukáš Kopl, Zdounky
Štěpánka Košárková, Provodov
Ivana Lišková, Kroměříž
Lukáš Mužný, Bystřice pod Hostýnem
Michaela Náplavová, Rataje
Markéta Neubauerová, Vsetín

Lada Novosadová, Vsetín
Natálie Opravilová, Rataje
Daniela Pitrunová, Kelč
Denisa Pluhařová, Kroměříž
Jan Roháč, Olomouc
Vendula Sakmarová, Rohatec
Aleš Stuchlík, Napajedla
Klára Šenkeříková, Nedašov
Petra Šišková, Kroměříž
Vendula Tomanová, Želechovice n. Dřevnicí
Eliška Trněná, Kroměříž
Matouš Valášek, Ostravice
Roman Večerka, Kroměříž
Veronika Zlámalová, Březolupy
Štěpán Zvoníček, Otrokovice

2.B třídní učitelka Mgr. Iveta Peňasová

Eva Ambruzová, Otrokovice
Lukáš Brada, Kroměříž
Jaromír Červenka, Morkovice -Slížany
Kateřina Dostálová, Štramberk
Veronika Gröplová, Bystřice pod Hostýnem
Lukáš Juras, Strážnice 
Filip Juřena, Morkovice -Slížany
Hana Kaňová, Pačlavice
Kateřina Kedrová, Otrokovice
Nikola Kuchařová, Nezamyslice
Martin Málek, Kroměříž
Veronika Maňasová, Luhačovice
Tereza Mikulincová, Sušice
Tereza Miltová, Lidečko

Richard Miškovský, Kroměříž
Natálie Oravcová, Nový Hrozenkov
Anna Plesarová, Bystřice pod Hostýnem
Eva Sklenaříková, Prusinovice
Daniela Smetanová, Nivnice
Zuzana Šenovská, Loukov
Adéla Špalková, Nezamyslice
Filip Štěpánek, Morkovice -Slížany
Marika Tkáčová, Vyškov
Anna Wagnerová, Tištín
Zbyněk Zábojník, Bojkovice
Otakar Zapletal, Zdounky
Alžběta Zmidlochová, Němčice nad Hanou

2.C třídní učitelka Mgr. Petra Ševčíková

Aneta Brázdilová, Kroměříž
Martin Brunclík, Vyškov
Klára Fialová, Dřevohostice
Hana Frelichová, Držovice
Alexandra Herzánová, Kroměříž
David Horňák, Uherské Hradiště
Kristýna Horňáková, Otrokovice
Jan Hrušák, Vřesovice
Helena Jurčíková, Huslenky
Šimon Kinc, Lukov
Marie Kolaříková, Veselí nad Moravou
Tereza Kopčilová, Kroměříž
Pavel Košůtek, Jablůnka
Klára Němcová, Petrovice u Karviné
Ludmila Nosková, Litovel
Petr Novák, Olomouc

Martina Petrůjová, Brumov -Bylnice
Eliška Pokorná, Ivanovice na Hané 
Markéta Polanská, Bzová
Markéta Ryšavá, Ostrožská Nová Ves
Anežka Sedlářová, Choryně 
Zuzana Siudová, Krnov
Jiří Skácel, Zdounky
Tadeáš Sochor, Hradisko
Natálie Šamalíková, Písařov
Ema Šprochová, Příbor
Josef Šumpík, Křelov
Veronika Vašutová, Hutisko -Solanec
Michaela Zádrapová, Horní Lideč
Jakub Zavřel, Morkovice -Slížany
Adéla Zmrzlíková, Bystřice pod Hostýnem



10

3.A třídní učitel Viktor Pluhař

Tomáš Adamec, Moravičany
Barbora Burianová, Ivanovice na Hané
Nikola Yvette Červínková, Žádovice
Ondřej Dofek, Kroměříž
Magdaléna Marie Fuksová, Holešov
Martin Hájek, Otrokovice
Soňa Hašpicová, Kroměříž
Klára Heiserová, Šumperk
Jana Hruboňová, Lidečko
Markéta Chytilová, Hulín
Barbora Kautská, Prusinovice
Karolína Kropáčková, Líšná
Josef Kroul, Zábřeh

Monika Kunčarová, Kroměříž
Karolína Anna Kuželová, Lhota
Karolína Malenovská, Kvasice
Kristýna Miková, Spálov
Kristýna Nesvadbová, Kroměříž
Pavel Přikryl, Ivanovice na Hané
Kamila Sedlaříková, Kroměříž
Zuzana Václavková, Zábřeh
Martin Vajďák, Trnava
Hana Vaňková, Kroměříž
Tomáš Večerka, Kroměříž
Filip Zavadil, Kroměříž
Filip Židlík, Otrokovice

3.B třídní učitelka Mgr. Pavla Valentová

Sofie Avramová, Kroměříž
Patrik Bartošík, Oskava
Pavlína Dosoudilová, Kroměříž
Michal Fojtů, Hovězí
Ludmila Hanáková, Hroznová Lhota
Alena Horáková, Kroměříž
Martina Jochcová, Karolinka
Lucie Juřenová, Morkovice -Slížany
Martin Kliš, Horní Lideč
Jaromír Křupala, Hovězí
Šimon Macháč, Huslenky
Kristina Marková, Ženklava
Martin Polášek, Strážovice
Bára Polišenská, Morkovice -Slížany

Vojtěch Pospíšil, Troubelice
Martin Pospíšilík, Kostelec u Holešova
Tereza Sedlářová, Zdounky
Tereza Slováčková, Lidečko
Barbora Smolková, Libina
Martin Straka, Oskava
Kateřina Suchá, Morkovice -Slížany
Lukáš Šišma, Štěpánov
Terezie Šumpíková, Křelov
Tomáš Švrčina, Kroměříž
Jan Tomšů, Slušovice
Zuzana Žemžulová, Morkovice -Slížany
Adriana Žerníčková, Prostějov
Marie Žůrková, Kroměříž

3.C třídní učitelka Mgr. Eva Zavadilová

Barbora Bazalková, Hulín
Ondřej Berčík, Kojetín
Anežka Čechová, Staré Hutě
Jaromír Fuksa, Fryšták
Patrik Grúner, Lidečko
Vojtěch Haas, Zlín
Petra Habrová, Holešov
Adam Haninec, Kroměříž
Jakub Hrbáč, Bánov
David Jančík, Hranice
Martina Kopečná, Všechovice
Markéta Kovářová, Hovězí

Lukáš Král, Kroměříž
Václav Kučera, Fryšták
Lenka Lukašíková, Prakšice
Monika Mozgová, Kroměříž
Karolína Navrátilová, Břest
Justýna Nováková, Kroměříž
Jana Orságová, Hovězí
Markéta Pavelková, Blatnice p. Sv. Ant.
Marie Pavlíková, Kroměříž
Ondřej Perutka, Kelč
Michaela Symerská, Břest
Marie Vajďáková, Fryšták



11

4.A třídní učitel Mgr. Vladimír Koutný

Berenika Andrýsková, Hranice
Patrik Baleka, Hostivice
Magdaléna Bečicová, Trnava
Michaela Daňková, Kroměříž
Jiří David, Štítná nad Vláří -Popov
Adéla Dvořáková, Olomouc
Marie Fialová, Dětkovice
Alexandra Filgasová, Valašská Polanka
Anna Gajdošíková, Slušovice
Magdaléna Hrušková, Kelč
Anežka Irglová, Všechovice
Filip Janíček, Hroznová Lhota
Terezie Janková, Kopřivnice
Josef Kolísek, Dolní Němčí
Eliška Kopuncová, Rataje

Kateřina Kozáková, Kroměříž
Markéta Kubátová, Hranice
Václav Kubíček, Pavlovice u Kojetína
Milan Ladický, Kroměříž
Barbora Mikušková, Nedašov
Anna Marie Mrhalová, Kroměříž
Zdeněk Paciorek, Kroměříž
Kristýna Schindlerová, Zámrsky
Ondřej Šárovec, Pňov -Předhradí
Jan Špaček, Kroměříž
Filip Těšík, Hranice
Filip Turek, Horní Studénky
Adéla Vaculíková, Kroměříž
Kamila Zahradníčková, Kroměříž
Zuzana Zavadilová, Kroměříž

4.B třídní učitel Mgr. Karel Gamba

Filip Bartoník, Kvasice
Jan Beneš, Břest
Ondřej Blumenstein, Nezamyslice
Martin Buchal, Kroměříž
Michal Cupák, Kroměříž
Jana Dostálová, Štramberk
Marcela Holbová, Štítná nad Vláří -Popov
Eliška Hrnčiříková, Štítná nad Vláří -Popov
Lucie Charvátová, Morkovice -Slížany
Hana Chroboková, Dobromilice
Amálie Jahodová, Horní Lideč
Kristýna Kaňovská, Černotín
Nikola Kopečková, Roštín
Michaela Kotrlová, Hovězí
Veronika Krutilová, Chropyně

Ondřej Lejsal, Morkovice -Slížany
Monika Malaníková, Štítná nad Vláří -Popov
Dominika Možná, Tištín
Radka Obadalová, Kroměříž
Tomáš Piskovský, Dobromilice
Martin Pitron, Kroměříž
Michal Plánka, Karolinka
Vojtěch Přibyl, Nezamyslice
Kateřina Rudyková, Dobromilice
Dominik Skřička, Kroměříž
Tomáš Sladký, Strážovice
Leona Slováková, Lužná
Anna Štěrbová, Litenčice
Pavlína Trličíková, Vsetín
Ondřej Zavadil, Břest

4.C třídní učitel Mgr. Jan Kutálek
Martina Andrašiová, Chropyně
Ioannis Belis, Chropyně
Tomáš Bernard, Přerov
Veronika Doležalová, Kroměříž
Veronika Halasová, Kroměříž
Ladislav Hnilo, Štítná nad Vláří -Popov
Martina Honzíková, Otrokovice
Kateřina Chrástecká, Hovězí
Ondřej Kindl, Valašské Meziříčí
Václav Košůtek, Vsetín
Barbora Kunrtová, Kyjov
Karel Mandík, Horní Němčí
Martina Mičulková, Odry

Markéta Němcová, Mysločovice
Prokop Ondráček, Seninka
Marie Pavlasová, Lanškroun
Monika Petrůjová, Brumov -Bylnice
Marie Poláková, Krasíkov
Tomáš Sýkora, Chropyně
Magdaléna Šaňková, Lipník nad Bečvou
Daniel Šťastný, Vizovice
Jana Štěbrová, Kroměříž
Tomáš Tang Minh, Dolní Němčí
Kateřina Tichá, Pěnčín
Magdaléna Tichavská, Kopřivnice



12

Kronika školního roku

 15.–20. 8. Celostátní setkání mládeže Olomouc
 28. 8. Porada pedagogů na zahájení školního roku
 4. 9. Zahájení školního roku – třídnické hodiny v učebnách
  Mše svatá na zahájení školního roku
  Žehnání nových prostor domova mládeže a obrazu sv. Stanislava Kostky
 16. 9. Den církevního školství
 4. 10. Organizační porada pedagogů
 5. 10. Třídnická hodina
 11. 10. Inaugurace prezidenta SPAG
 16. 10.  Návštěva studentů z partnerské školy v Ružomberoku
 20. 10. Biřmování studentů AG
 8. 11. Čtvrtletní pedagogická rada
 9.–10. 11.  Přehlídka středních škol – Dům kultury Kroměříž
 9. 11. Třídní schůzky
 10.–11. 11. Duchovní obnova rodičů na AG
 14.–16. 11. Pouť do Říma
 23. 11. Okresní kolo Bible a my
 1. 12. Vernisáž výstavy 100 let Československa v naší škole
 2. 12. Den otevřených dveří na Arcibiskupském gymnáziu v Kroměříži
 3. 12. Finále mezinárodní olympiády z JR v Moskvě
  Návštěva pedagogů z Piekar
 6. 12. Návštěva z partnerské školy v Kaufbeurenu
 7. 12. Koncert sboru AVE v aule AG
 8. 12. Poutní mše svatá Arcibiskupského gymnázia 
 9. 12. Biskup Josef Nuzík – adventní duchovní obnova
 14. 12. Adventní koncert SILESIA QUARTET
 18. 12. Předvánoční návštěva pacientů v nemocnici na Malém valu
 19. 1. Ples AG
 21.–26. 1. Lyžařské kurzy
 31. 1. Pedagogická rada za 1. pololetí
 1. 2. Předání výpisů známek za první pololetí
 14. 2. Popeleční středa, školní mše svatá 
  Beseda studentů s biskupem V. Malým
 26.–28. 2. Orientační dny Fryšták 4K, 2C
 28. 2.–2. 3. Orientační dny Fryšták 2A, 2B
 28. 2. P. Jan Balík – Přednáška ČKA – Ideologie GENDER a netušené zdroje 

katolické antropologie
 6. 3. Třídnická hodina
 7. 3. Organizační porada pedagogů
 9.–11. 3. Postní rekolekce pro studenty a absolventy AG s P. Janem Balíkem
 12. 3. Žehnání opravené tělocvičny
 23. 3. Bible a my, celostátní kolo soutěže
 26. 3. Křížová cesta školou
 3. 4. Celostátní přehlídka zájmové umělecké činnosti v Odrách
 5. 4. Třídnická hodina



13

 11. 4. Pedagogická rada čtvrtletní
 12.–13. 4. Přijímací řízení I
 13. 4.  Třídní schůzky
 16.–17. 4. Přijímací řízení II
 20.–22. 4.  Duchovní obnova pro zaměstnance – Sv. Hostýn
 25. 4. Pedagogická rada maturitních ročníků
 25. 5. Noc kostelů
 duben–květen maturitní zkoušky
 1. 6. AG Fest
 3. 6. Pohádková Podzámecká zahrada
 6. 6. Organizační porada pedagogů
 4. 6. Předávání maturitního vysvědčení – Arcibiskupský zámek
  Noční pěší pouť čerstvých absolventů na Svatý Hostýn
 15. 6. Nulté třídní schůzky
 25. 6. Závěrečná pedagogická rada, ředitelské volno
 26. 6. Mše svatá na závěr školního roku, předávání vysvědčení



14

Studijní výsledky a absence

1. pololetí

Po
če

t  
žá

ků

Pr
ům

ěr
 

tř
íd

y

V
yz

na
m

e -
 

na
ný

ch

Pr
o

sp
ěl

o

N
ep

ro
 -

sp
ěl

o

N
ek

la
si

 - 
fik

o
vá

no

A
b

se
nc

e

A
b

se
nc

e
p

rů
m

ěr
  

na
 ž

ák
a

1.P 34 1,45 18 16 0 0 1666 49

2.S 31 1,69 10 19 2 0 1325 42,74

3.T 23 1,46 11 12 0 0 1123 48,83

1.A 25 1,68 9 16 0 0 544 22,92

1.B 27 1,73 6 21 0 0 1469 48,97

1.C 25 1,70 7 16 1 1 1506 57,92

4.K 30 1,90 8 21 0 1 1521 49,06

2.A 30 2,02 9 20 1 0 1354 45,13

2.B 26 2,02 5 21 0 0 1328 49,19

2.C 31 1,88 12 17 2 0 1375 44,35

5.K 31 1,74 10 20 1 0 1946 62,77

3.A 27 1,87 5 21 1 0 1534 56,81

3.B 28 2,02 6 22 0 0 1673 59,75

3.C 24 1,85 5 17 2 0 1376 52,92

6.S 20 1,87 4 16 0 0 1825 91,25

4.A 30 1,73 9 21 0 0 1687 56,23

4.B 32 1,74 9 23 0 0 1248 39

4.C 25 1,96 4 19 1 1 1409 56,36

2. pololetí

Po
če

t  
žá

ků

Pr
ům

ěr
 

tř
íd

y

V
yz

na
m

e -
 

na
ný

ch

Pr
o

sp
ěl

o

N
ep

ro
 -

sp
ěl

o

N
ek

la
si

 - 
fik

o
vá

no

A
b

se
nc

e

A
b

se
nc

e
p

rů
m

ěr
  

na
 ž

ák
a

1.P 34 1,51 20 14 0 0 1716 50,47

2.S 31 1,67 11 20 0 0 1670 53,87

3.T 23 1,52 10 13 0 0 1505 65,43

1.A 25 1,76 5 20 0 0 1129 45,16

1.B 27 1,95 3 24 0 0 1709 63,30

1.C 24 1,67 9 13 1 1 1413 56,52

4.K 30 1,81 11 17 0 2 1779 59,30

2.A 30 2,04 5 24 1 0 1502 50,07

2.B 26 1,95 4 20 0 2 1754 67,46

2.C 31 1,86 11 17 1 2 1981 63,90

5.K 31 1,64 11 20 0 0 2318 74,77

3.A 27 1,88 4 23 0 0 1784 66,07

3.B 28 1,95 6 21 0 1 1857 66,32

3.C 24 1,74 3 20 0 1 1258 52,42

6.S 20 1,84 5 15 0 0 851 42,55

4.A 30 1,69 11 19 0 0 706 23,53

4.B 32 1,61 12 20 0 0 586 18,31

4.C 25 2,03 4 19 1 1 902 36,08



15

Maturitní zkoušky

Maturitní zkouška se skládala ze dvou částí – společné (státní) a profilové (školní). Spo -
lečnou část tvořily dvě povinné zkoušky – z českého jazyka a literatury a cizího jazyka, nebo 
matematiky.

Profilová část maturitní zkoušky na Arcibiskupském gymnáziu měla podobu tradičních 
zkoušek ze dvou volitelných předmětů.

Přehled prospěchu

4.A 4.B 4.C 6.S celkem
S vyznamenáním 12 13 4 8 37
Prospělo 18 17 18 11 64
Neprospělo 0 2 2 0 4

Předsedové maturitních komisí:
Mgr. Eva Kočařová, Gymnázium Kroměříž, 4.A
Mgr. Hana Horáčková, Gymnázium Kroměříž, 4.B
Mgr. Zuzana Kebzová, CMG Prostějov, 4.C
Mgr. Martina Kubíčková, Gymnázium Kojetín, 6.S

Vyslaní předsedové maturitních komisí:
Mgr. Pavla Valentová, Gymnázium Kroměříž
Mgr. Jana Koutná, Gymnázium Kroměříž
PaedDr. Aranka Řezníčková, CMG Prostějov
Ing. Alena Dvořáková, Gymnázium Kojetín
Mgr. Miroslav Valenta, Stojanovo gymnázium Velehrad

Přijímací řízení

Pro školní rok 2018/2019 bylo do prvního ročníku šestiletého studia přijato 30 žáků a do 
prvního ročníku čtyřletého studia 90 žáků. Uchazeči, kteří splnili kritéria přijímacího řízení – 
studijní prospěch do průměru 1,5, byli přijati bez povinnosti složit PZ. Zbývající uchazeči 
skládali PZ z JČ a MAT dle zadání Zlínského kraje.



16

Různorodé aktivity

Projektový týden – týden netradiční výuky na AG

Projekty jsou vhodné jako prostředek integrace jednotlivých disciplín ve větší, souvislejší 
celky. Žáci při řešení úkolu získávají zkušenosti samostatnou teoretickou i praktickou činnos -
tí, při níž je třeba využít znalostí a dovedností z různých oborů. V projektu je uplatněn princip 
svobodného výběru žáka. Projektově zaměřená výuka nabízí výuku bez zvonění, zaměřenou 
na praktické dovednosti a  vědomosti. Jedná se o  „jinou“ formu výuky. V  rámci projektů 
probíhají zahraniční výjezdy, vědecké exkurze, netradiční formy výuky, sportovní, literární, 
výtvarné, jazykové nebo hudební aktivity.

Seznam projektů:

Projekty na území České republiky
Kniha versus film
My Art File
Deky pro Afriku
Pět dní s vědou a uměním
Přírodní vědy jinak
Projekt, který má formát
Holidays and Festivals
Český kras
Projekt mléko a sýry

Projekty v zahraničí
Pěší pouť z Krakova do Čenstochové
Ztracený svět – Balkán
Medjugorje, Dubrovník, Mostar…
Slovinsko a Korutany
Óda na francouzskou riviéru
Expedice Dolomity 2018
Berlín – město protikladů

Projekt, který má formát
Letošní výtvarný projekt měl opravdu formát. A ne 

jeden. Rozměrných formátů A1 jsme za několik dní 
zpracovali hned několik.

Nepočetná, ale o to pracovitější skupina se zhostila 
mnoha kreativních úkolů. Vyzkoušeli si malbu mýdlo -
vými bublinami, malbu vystřihovaným papírem (tzv. 
cut -outs), kombinovanou techniku spojující kresbu 
i malbu. Ve spolupráci s chemicky zaměřeným projek -
tem Mgr. Radka Nesiby jsme nahlédli do tajů míchání 
barev, kdy jsme si sami namíchali modrý pigment.

Praxi jsme doplnili teoretickými poznatky o kompo -
zici či konstrukci zlatého řezu.

V příštím školním roce uvidíte práce toho projektu na chodbách školy. Tak se těšte!

Projekt mléko a sýry
Tento projekt byl velmi praktický a týkal se zpracování mléka od samého počátku, proto jsme 

první dva dny byli ubytovaní na velmi pěkné mléčné farmě Kozojezdsko. Po exkurzi a přednášce 
jsme tam i trochu pomáhali.

Další dny jsme byli ve škole a po zakoupení selského mléka jsme s pomocí paní Šiškové vyrá -
běli jogurty, jogurtové mléko, kefír a tvaroh.

Výroba sýrů je složitější a s tou nám po odborné přednášce velmi pomohla paní doc. Pachlová 
z UTB Zlín, obor potravinářství. Mléčné výrobky chtějí svůj čas, a to minimálně do druhého dne, 
tedy až v pátek jsme je i ochutnali a spokojeně ukončili tento náš velmi vydařený projekt.



17

Expedice Dolomity 2018
Jak charakterizovali jednou větou projekt studenti?

„Krev, slzy, pot, štěstí, radost. Bolest nohou zachraňovaly jen ty monumentální hory a dobrý 
pocit z úspěchu. Je to obrovský zážitek, sebepřekonávání se a uvědomění si křehkosti života. Stojí 
to zato! Úžasný týden v  nádherném prostředí s  příjemnými lidmi. Dokonalost. Úžasný projekt 
pro zájemce o vysokohor -
skou turistiku v  dobrém 
kolektivu a  pod skvělým 
vedením zkušených pro -
fesorů v  nádherné části 
Alp. Výživný. Týden plný 
zážitků, které si zapama -
tuji na celý život. Solidní. 
Dlouhé náročné túry, které 
za to stojí. Krásné, vysilující 
dny v  přírodě. Obtížné, 
náročné, šílené  – dobře 
se potom spí. Týden plný 
zážitků a  překonávání 
se. Pot, slzy a  nádherné 
výhledy. Úžasné. Zábavný 
a  skvěle prožitý týden. 
Dobré. Poznání přírody, kterou jsem ještě neviděla. Jsem nadšený, byl zábavný, pořád jsem měl 
co dělat. Fajn kolektiv. Super projekťák s úžasnými lidmi a skvělým učitelským doprovodem. Byl 
to úžasný projekťák, plný adrenalinu a zábavy. Líbilo se mi, že nikdo nic nevzdal a každý došel do 
cíle. Děkuji moc.“
Kde a jak expedice probíhala?

V rodinném prostředí Pastoračního domu Velehrad v St. Martinu v italských Dolomitech, kde 
se o pohodu starají P. Antonín Hráček a Anička Čechmanová. Projektu se zúčastnilo 40 studentů 
a studentek všech ročníků AG pod vedením profesorů Jiřího Plisky, Štěpána Bekárka, Libora Ko -
tase a Ivy Bekárkové. Po celou dobu duchovně podporoval a účastnil se túr otec biskup Antonín 
Basler, na dva dny se k expedici připojili i představení olomouckého semináře – rektor P. Pavel 
Stuška, vicerektor P. Pavel Šupol a spirituál P. Jan Szkandera. O výborné jídlo se po celou dobu 
starala paní Marie Zavřelová.

První den měli všichni studenti možnost pod zkušeným vedením pana profesora Plisky vy -
zkoušet vztah k výškám, schopnost soustředění se a šikovnost ve skalním terénu na cvičné ferratě 
u vodopádů na řece Fanes.

V úterý bylo nutno zdolat převýšení 1200 výškových metrů při výstupu od jezera Landro k Tre 
Cime. Skupina ferratistů se vydala na ferratu pod horou Paternkofel.

Ve středu si ferratisté sáhli na dno na ferratě Strobel u Cortiny d’Ampezzo. Zbytek expedice se 
vydal k malebnému jezeru Sorapis.

Závěrečnou túrou byl výstup z  průsmyku Falzarego štolami z  1.  světové války na vrchol 
Lagazuòi. I  když převýšení nebylo tak velké jak v  úterý, náročnost trasy spočívala v  otestování 
psychické odolnosti při dlouhotrvajícím výstupu v uzavřených štolách z první světové války. Velká 
část studentů při dlouhé cestě vzhůru temnou štolou neskrývala svou radost z každého paprsku 
přirozeného světla dopadajícího občas okny ve skále. Milovníci ferrat a ti, kteří doposud žádnou 
obtížnější ferratu neabsolvovali, místo túry zamířili k ferratě Col dei Bos.



18

Co projektový týden studentům dal?
„Sáhla jsem si na dno a dokázala jsem si, že toho dokážu zvládnout víc, než jsem si myslela. 

Nové kamarády, nezapomenutelné zážitky, mnoho přátel. Překonání sám sebe a strachu. Dokáza -
la jsem si, že dokážu vylézt horu i ferratu. Zkušenosti. Dobrý pocit. Puchýře. Sílu, jistotu. Zábavu. 
Fyzičku. Sílu překonávat nové cíle. Lepší kondičku. Pomohl mi, abych se tolik nebála výšek, abych 
nebyla líná. Překonávání strachu. Výdrž.“

Iva Bekárková (s využitím evaluačních dotazníků studentů)

Přírodní vědy jinak
V pondělí jsme si prohlédli hvězdárnu ve Valašském Meziříčí a vyslechli dvě zajímavé přednáš -

ky na téma gravitace a optika.
V úterý jsme navštívili Technické muzeum v Brně. 

Muzeum se zabývá dokumentací vývoje vědy a tech -
niky a průmyslové výroby v širokém rozsahu téměř tří 
desítek oborů – počínaje řemeslnou výrobou a konče 
moderní výpočetní technikou. Měli jsme možnost vy -
zkoušet si řadu fyzikálních pokusů v technické herně.

Ve středu probíhala v  budově školy badatelská 
výuka, při které jsme mimo jiné využili Pasco senzory 
a pracovali jsme s výukovou stavebnicí Gigo.

Ve čtvrtek jsme si prohlédli expozici Pevnosti 
poznání v Olomouci s množstvím interaktivních prvků 
zaměřených na přírodní vědy.

V pátek jsme se vypravili na exkurzi do Výzkumného ústavu obilnářského. Pracovníci výzkum -
ného ústavu si pro nás připravili zajímavé přednášky z oblasti šlechtění obilovin.

Z našeho webu

Sekunda je také prima 2017. 
Studenti z primy úspěšně postoupili do sekundy a ve dnech 25.–27. září 2017 vyjeli s třídní 

učitelkou a bratrem jáhnem na třídní motivační výjezd na faru v Pačlavicích. Cílem bylo zjistit, jak 
se po prázdninách změnili, nabrat dobrou motivaci do práce v novém školním roce a nový impuls 
do studia i do života třídy.

„V pondělí po příjezdu jsme všichni společně vařili bramborový guláš. Slzeli jsme nad cibulí, 
oškrábali jsme hromadu brambor a  hlídali jsme šéfkuchaře Tadeáše, aby nespadl do hrnce.“ 
Studenti pod vedením třídní učitelky, bratra jáhna a paní učitelky Aranky Řezníčkové při hrách roz -
víjeli vzájemnou komunikaci a hledali své dobré vlastnosti, lépe se poznávali. Učili se domlouvat, 
spolupracovat, překonávat překážky, najít si své místo ve třídě, oceňovat se, děkovat si. Navzájem 
se příjemně překvapovali a zjistili, že k sobě mají mnohem blíž než ve škole.

Online project „Let‘s create a story“
October 2017 – May 2018, Taurage, Lithuania

Studentky naší školy se zúčastnily velmi pěkného kreativního projektu, na kterém se podílelo 
37 škol ze čtyř států: Litvy, Lotyšska, Polska a České republiky. Cílem bylo vytvořit digitální knihu 
plnou rozmanitých příběhů. Vždy 4 školy společně vymýšlely jeden příběh a doplnily jej ilustrace -
mi. Příběhy jsou psané v anglickém jazyce.



19

Zde jsou také jména našich šikovných autorek: Bára Lipnerová, Eliška Pifková, Zuzka Siudová, 
Kristýna Bulvasová, Terezie Hladilová.

Mgr. Svatava Hrdá

Debatní klub AG má za sebou první rok
Ve školním roce 2017–2018 vznikl na AG Debatní klub ve složení Matěj Iránek, Martin Čureček, 

Michael Zábojník, Šimon Kinc, Tadeáš Sochor, Hana Frelichová, Josef Šumpík, Terezie Šumpíková, 
Marie Kolaříková a  Kateřina Bartošková. Na debaty se připravoval pod vedením trenéra Erika 
Szcotky.

Debatéři hodnotí první rok jako náročný, 
ale zároveň velmi úspěšný. V prvním roce své -
ho působení zahájili debatováním na turnaji 
na Reálném gymnáziu v Prostějově (6. místo), 
dále se zúčastnili Vánočního debatování na 
Gymnáziu Jiřího Wolkera v Prostějově, kde jim 
kýžený pohár unikl a skončili čtvrtí, na turnaji 
Debatní ligy na Gymnáziu Hladnov v Ostravě 
se umístili na 8.  příčce a  na Olomouckém 
debatním poháru tři týmy AG skončily ve 
druhé desítce. Zlatou tečkou bylo vítězství 
(a  3.  místo pro druhý tým AG) v  Krnovském 
debatním poháru.

Debatéři hodlají ve své činnosti pokračo -
vat a zlepšovat se. Oceňují, že se při debatách 
i  při trénincích na ně naučí mnoho nového, 
získávají cenné zkušenosti a rozvíjejí své řečnické, rozumové a argumentační dovednosti, zažijí 
spoustu zábavy. Do dalšího roku mají plno plánů a rádi by zorganizovali školní debatní turnaj pro 
své spolužáky. K tomu všemu jim nezbývá než popřát hodně zdaru.

PaedDr. Aranka Řezníčková, Šimon Kinc

Pouť do Říma 2017 – představitele státu a samosprávy ČR ve Vatikánu doprovázel 
sbor studentů AG

V  pondělí 13.  11. 2017 se po mši svaté vydala AG -výprava skládající se ze sboru, scholy 
a ministrantů na pouť do Říma. Česká delegace, kterou vedla I. místopředsedkyně Senátu PČR 

senátorka Miluše Horská, se 15. 11. setkala s papežem 
Františkem. Přítomen byl též velvyslanec ČR u Svatého 
stolce Pavel Vošalík a kardinál Dominik Duka OP. Politiky 
doprovázel stočlenný sbor studentů z Arcibiskupského 
gymnázia v Kroměříži a cimbálová kapela ze Stojanova 
gymnázia z Velehradu. Studenti všem ukázali, že česká 
mládež má radostná a otevřená srdce.

Cesta byla uspořádána ke státnímu svátku 17. listo -
padu. Členové delegace svojí přítomností připomněli 
význam mladých lidí v  české novodobé historii a  též 
vyjádřili podporu papeži Františkovi. Zvláště mladí 
účastníci setkání mu poděkovali za světové dny mláde -
že a připravovanou synodu o mladých lidech.



20

Duchovní obnova pro rodiče studentů a absolventů s Maxem Kašparů
Od pátku 10. 11. do soboty 11. 11. 2017 se na Arcibiskupském gymnáziu v Kroměříži uskuteč -

nila duchovní obnova, kterou svým slovem a modlitbou provázel P. Max Kašparů. Pozvání přijalo 
přes 120 účastníků z  řad rodičů 
studentů i  absolventů, ale také 
přátel školy.

I když můj syn již opustil brány 
AG, s nadšením jsem přijala mož -
nost zúčastnit se opět duchovní 
obnovy AG. Letošní přednášející 
Max Kašparů byl velkým lákadlem 
a  moje očekávání se do posled -
ního puntíku vyplnilo. Duchovní 
obnovu AG jsem letos absolvo -
vala po páté. Organizace (jako 
vždy) byla perfektní a  účastníci 
také. Názorné přednášky s tabulí 
a fixou všem vyhovovaly. Je potřeba si sdělené řádně uvědomit a uložit do paměti, abychom si 
později během „běžných“ dnů mohli přednášku vybavit v hlavě a uplatnit v životě. Hodně věcí 
možná známe a víme, ale přesto jsme si je probrali a šli (jak Max říkal) tzv. „na hloubku“. A tam 
jsme objevili ještě více… Duchovní obnova byla pro mě osobně i krásným setkáním s účastníky, 
se kterými mohu diskutovat o víře, sdílet zážitky o životě s Kristem. Vždy mne tyto hovory osvěží, 
dají novou radost a naději… Stále si ověřuji, že Kristus žije a překvapuje nás svou přítomností, 
pomocí a láskou – jen se jím nechat vést.

Už nyní se těším na další duchovní obnovu AG. Přeji všem organizátorům Boží požehnání 
a Boží nápady. Děkuji.

Mgr. Marie Celá

Spolupráce školy s Knihovnou Václava Havla
Ve školním roce 2017/2018 se AG podařilo nastartovat spolupráci s Knihovnou Václava Havla 

(dále KVH) v Praze. Rozběhla se čtenářská kampaň Číst Havla, student AG Prokop Ondráček zvítězil 
v soutěži o Cenu Knihovny Václava Havla za studentský esej 
a studenti se zúčastnili Evropských dialogů Václava Havla.

KVH spustila na podzim roku 2017 čtenářskou kampaň 
Číst Havla, během níž studenti zapojených škol poslou -
chali a četli ukázky z děl Václava Havla a plnily různé úkoly 
(viz www.vaclavhavel -library.org/cs/vzdelavani/cist -havla). 
AG se ke kampani připojilo v únoru 2018 Dnem s múzami 
a pokračuje v ní doposud.

Dne 7.  12. 2017 proběhlo v  Knihovně Václava Havla 
v  Praze slavnostní vyhodnocení literární soutěže pro 
studenty středních škol o Cenu Knihovny Václava Havla za 
studentský esej. 9.  ročník této soutěže nabídl lákavé, ale 

náročné téma Má pravdu ten, kdo má nejvíce lajků? Vítězství v soutěži a hodnotnou cenu si odvezl 
student AG Prokop Ondráček za esej s názvem Apel na Pravdu.

V květnu 2018 proběhl v Praze pátý ročník konference Evropské dialogy Václava Havla, ten -
tokrát pod názvem Česko na evropské křižovatce. V prvním diskusním panelu na téma K čemu 



21

je nám Unie? vystoupil také Prokop Ondráček. Konference se zúčastnilo kromě něho dalších 
deset studentů AG, jejichž pozornost si získal mj. Marek Hilšer, který slíbil, že přijme jejich pozvání 
a přijede na AG, nebo Mikuláš Minář, iniciátor akce Milion chvilek pro demokracii.

Věříme, že kampaň Číst Havla, Prokopův úspěch v  literární soutěži, to, že se „neztratil“ mezi 
tolika pozoruhodnými panelisty na konferenci, i  zájem studentů, kteří se konference zúčastnili 
a které oslovila, budou inspirací pro studenty AG i v příštích letech.

PaedDr. Aranka Řezníčková

CZECHRAEL II na AG
Jak samotný název článku napovídá, AG se podařilo získat velmi zajímavého zahraničního 

partnera – izraelskou střední školu The New Municipal High School in Herzliya a nejen to, dokonce 
pokračovat v navázané spolupráci.

Díky návštěvě mimořádného a zplnomocněného velvyslance Státu Izrael v České republice 
JE Gary Korena, který před třemi lety přijel na Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži s přednáš -
kou o  této malé, ale zajímavé zemi, se nám podařilo zapojit do projektu spolupráce českých 
a izraelských středních škol organizované izraelským ministerstvem školství. Proč Izrael? Kdo by 
nechtěl vědět něco více o zemi, která má tak bohatou historii a kulturu, a která, přestože je třikrát 
menší než Česká republika, je důležitá pro lidi různých náboženských vyznání.

V rámci projektu nám byla přiřazena škola The New Municipal High School in Herzliya a ve 
školním roce 2016/17 již proběhly první výměnné pobyty v České republice a v Izraeli.

Tato spolupráce byla natolik úspěšná, že se koordinátoři na obou stranách shodli, že chtějí ve 
spolupráci pokračovat. A protože zájem byl i ze strany studentů, v červnu jsme na naší škole uvítali 
skupinu studentů z Izraele. Tito mladí lidé okusili známou českou pohostinnost v rodinách našich 
studentů, navštívili historickou Olomouc, Baťův moderní Zlín, Zbrašovské jeskyně, středověký 
hrad Helfštýn, projeli se na kolech podél Baťova kanálu a ochutnali steaky na garden party na 
zahradě AG.

Nyní v  říjnu jim naši studenti návštěvu oplatili. Program byl nabitý od rána až do pozdních 
večerních hodin.

Podívali jsme se do Haify, Jeruzaléma, Tel Avivu. Vystoupali jsme na Masadu, poslední útočiště 
Židů před Římany, nechali se nadnášet slanou vodou v Mrtvém moři. Při povídání se svými izra -
elskými protějšky jsme si pochutnali na místních tradičních jídlech. Večery patřily individuálnímu 
programu a ani ten nebyl nezajímavý. Studenti měli možnost si zažít, jak izraelská mládež tráví svůj 
volný čas, i to, jak důležité jsou pro ně zkoušky ve škole. Poznali odlišnosti mezi našimi kulturami, 
například nutnost vojenské služby po ukončení střední školy, ale také zjistili, že toho mají hodně 
společného. A to je ten důvod, proč je důležité se takových projektů zúčastnit. Nebát se jiných 
národů, komunikovat s nimi a nalézat si mezi nimi přátele.
A zde je několik postřehů ze strany studentů:

„Projekt Czechrael je úžasnou příležitostí poznat cizí kulturu, navštívit zajímavá místa, získat nové 
přátele a seznámit se s jejich každodenními problémy, jako je třeba škola nebo neustálá ostražitost 
kvůli hrozící válce.“ (Gábina, kvinta)

„Projektu Czechrael jsem se zúčastnila již podruhé, z čehož lze usoudit, že výměnný pobyt s izra-
elskými studenty opravdu stojí za to.“ (Sally, kvinta)

„Jsem opravdu šťastná, že jsem se mohla tohoto projektu zúčastnit a prohloubit nejen své zna-
losti anglického jazyka, ale také svůj duchovní život, protože návštěva Jeruzaléma je sen každého 
křesťana.“

„Doufám, že další ročníky zažijí stejné obohacení kouzlem Izraele, jako jsme zažili my.“ (Anna, 4.A)
„Moc děkuji a vřele doporučuji všem, aby se nebáli a příště se zúčastnili také.“ (Filip, sekunda, 

Veronika, kvinta)



22

AG – škola otevřená…
Ve středu 17. ledna se uskutečnila výjimečná akce „Staň se středoškolákem“. Šestnáct žáků ze 

základních škol Kroměříže, Zlína a okolí si zkusilo, jaký je jeden pracovní den studenta gymnázia. 
Po krátkém vzájemném seznámení se žáků ujali jejich patroni, dva studenti Agéčka a ti je provázeli 
po celý den.

Hodinu německého jazyka vystřídala biologie a chemie, zasportovat si mohli v hodině tělo -
cviku. Žáci se seznámili i s volnočasovými aktivitami, které škola nabízí a podívali se, jak se u nás 
bydlí na domově mládeže.

Po obědě následovala diskuse s vedením školy a návrat domů. Věříme, že se žákům základních 
škol u nás líbilo a těšíme se zase napřesrok.

Máme zlato v soutěži Bible a my!
V  pátek 23.  3. 2018 se ve Strážnici konal jubilejní 25.  ročník celostátního kola soutěže 

BIBLE A MY. Ze statistického šetření vyplynulo, že se za celou dobu soutěže zúčastnilo na 70 tisíc 
žáků a studentů.

Významným hostem z CMTF UP v Olomouci, který všechny přítomné povzbudil, byl doc. dr. Petr 
Mareček, Th.D. Za AG houževnatě bojovali studenti Patricie Frgalová (3. kategorie) z 2.S, Eduard 
Kovařík (3.T) a Eliška Skácelová (1.A) ve 4. kategorii. Eliška napsala test s plným počtem bodů a tak 
do finále postoupila na prvním místě, které (se ztrátou jediného bodu!) obhájila. Do Kroměříže 
na CZŠ putovala ještě jedna zlatá medaile za 2. kategorii pro Aničku Kutálkovou.

Návštěva z partnerské školy
Ve dnech 6.–8. 12. 2017 navštívili naši školu zástupci dívčího gymnázia z Kaufbeurenu, zástup -

kyně ředitele paní Ingeborg Gottstein a Dr. Martin Siegel. Časově byla návštěva omezená na pou -
hé tři dny, ale i tak si stihli naši hosté prohlédnout školu, byli přijati na radnici u pana místostarosty 
Pavla Motyčky, prohlédli si krásy zámku a obrazárny, ochutnali víno v arcibiskupských sklepích 
(tímto děkujeme panu Štěpánu Bekárkovi) a vyslechli advetní koncert školního sboru AVE.

S panem ředitelem Janem Košárkem hovořili naši hosté o další možnosti spolupráce obou 
škol.

Paní Gottstein i pan Siegel vnímali jako velmi povzbuzující páteční slavnostní mši svatou, která 
byla velmi radostná, a rovněž je potěšil pozdrav pana biskupa Hrdličky v rodném jazyce.

Nezbývá než poděkovat všem, kteří se na úspěchu návštěvy podíleli.

Náš student bude reprezentovat na mezinárodní fyzikální olympiádě
Vynikajícího úspěchu v krajském kole Fyzikální olympiády kategorie A dosáhli naši studenti 

Václav Kubíček 4.A a Šimon Sukup 3.T. Václav obsadil 1. místo a Šimon 3. místo. Václav Kubíček 
následně postoupil do celostátního kola, kde obsadil skvělé 5. místo, tím se zařadil mezi vítěze 
s možností reprezentovat Českou republiku na vysoce prestižní Mezinárodní fyzikální olympiádě. 
K tomuto zcela fenomenálnímu úspěchu blahopřejeme!

Stejný obdiv zasluhuje i Šimon Sukup, kterého v rámci individuálního plánu připravuje ve fyzi -
ce prof. Vláčil. Šimon je sice studentem teprve prvního ročníku, ale již nyní je schopen řešit velmi 
náročné úlohy kategorie A určené pro studenty čtvrtých ročníků. I jemu blahopřejeme a oběma 
studentům přejeme hodně úspěchů v dalších soutěžích.



23

Přehled výsledků ve středoškolských soutěžích za rok 2017/2018
Mezinárodní soutěže

Václav Kubíček Reprezentace ČR ve Fyzikální olympiádě

Celostátní soutěže

Prokop Ondráček 1. místo Cena Knihovny Václava Havla za esej

Filip Zavadil 6. místo Bobřík informatiky

celá třída 2. C
zvláštní ocenění  
Národního muzea

100 let Československa na naší škole

Barbora Lipnerová 5. místo Literární soutěž Památník Terezín

Veronika Nečasová 6. místo Výtvarná soutěž My World and My Life

Václav Kubíček 4. místo Fyzikální olympiáda A

Jan Doubrava 50. místo Logická olympiáda – kategorie B

Krajské soutěže

Jan Doubrava 4. místo Logická olympiáda – kategorie B

Václav Kubíček 7. místo Logická olympiáda – kategorie C

Filip Zavadil 1. místo Bobřík informatiky

Kristýna Kaňovská 5. místo Bobřík informatiky

Václav Kubíček 1. místo Matematická olympiáda – kategorie A

Nikolas Prokša 3. místo Krajské kolo německé konverzační soutěže

Kamila Zahradníčková 2. místo Krajské kolo Konverzační soutěže v ŠJ

Dominik Skřička
postup  
do celostátního kola

Wolkrův Prostějov

Filip Turek 5. místo Krajské kolo biologické olympiády

Šimon Sukup 4. místo Fyzikální olympiáda – kategorie A

Šimon Sukup 2. místo Fyzikální olympiáda – kategorie B

Tomáš Sýkora 3. místo Literární soutěž Kroměříž UNESCO

Prokop Ondráček 3. místo Literární soutěž Kroměříž UNESCO

Regionální soutěže

Veronika Nečasová 1. místo Výtvarná soutěž Řekni to tichem 

Alžběta Chudárková 1. místo
Regionální kolo soutěže Bücherwurm (soutěž v předčítání 
německého literárního textu)

Okresní soutěže

Sára Gilíková 1. místo Konverzační soutěž v anglickém jazyce

Valerie Procházková 3. místo Konverzační soutěž v anglickém jazyce

Tereza Miltová 6. místo okresní kolo Olympiády v českém jazyce

Sára Gilíková 1. místo okresní kolo Olympiády v českém jazyce

Martin Šiška 4. místo okresní kolo Olympiády v českém jazyce

Nikolas Prokša 2. místo Okresní kolo německé konverzační soutěže

Dominik Skřička
postup  
do krajského kola

Okresní kolo, Wolkrův Prostějov

Martin Straka 2. místo okresní kolo soutěže dětí a mládeže v programování

Jan Doubrava 2. místo okresní kolo fyzikální olympiády – kategorie F

Jan Doubrava 1. místo Fyzikální soutěž pro žáky 8. tříd

Michal Plánka 2. místo Okresní kolo zeměpisné olympiády

Adamec Tomáš 3. místo Okresní kolo zeměpisné olympiády

Václav Kubíček 1. místo Matematický klokan – kategorie Student

Jiří David 2. místo Matematický klokan – kategorie Student

Filip Zavadil 3. místo Matematický klokan – kategorie Student



24

Duchovní život

Aktivity s duchovním zaměřením ve školním roce 2017/18
Studenti i zaměstnanci AG mají možnost denně slavit mši svatou a svátost smíření i u více zpo -

vědníků. Mohou se pravidelně účastnit různých modlitebních setkání, společenství, individuál - 
ních rozhovorů, duchovních obnov, také příprav na přijetí svátostí atd.

Níže je uveden přehled těch nejdůležitějších jednorázových i pravidelných duchovních akti -
vit – nejedná se však o celkový výčet.

Datum Událost Host/odpovědná osoba Místo konání

15.–20. 8. Celostátní setkání mládeže v Olomouci P. Martin Sekanina Olomouc

29. 8.–1. 9. Seznamovací tábor pro 1.P
P. Martin Sekanina 
Veronika Lišková 
jáhen Jiří Šůstek

Svatý Hostýn

4. 9. Mše sv. na zahájení školního roku 2017/2018 Mons. Jan Graubner kostel sv. Mořice

4.–7. 9. Seznamovací tábor pro první ročník
P. Martin Sekanina 
jáhen Jiří Šůstek

Archa Rajnochovice

12. 9. Mše svatá s novoknězem P. Jan Berka kaple AG

3. 10. Mše svatá s novoknězem P. Ladislav Bublán kaple AG

6.–7. 10. Prvopáteční rande P. Martin Sekanina kaple AG

13.–15. 10. Rekolekce biřmovanci
P. Martin Sekanina 
jáhen Jiří Šůstek 
P. Jan Berka

Cholina

20. 10. Biřmování na AG (39 studentů) Mons. Josef Nuzík kostel sv. Mořice

1.–8. 11. Společná návštěva hřbitova s modlitbou za zemřelé
P. Martin Sekanina 
jáhen Jiří Šůstek

městský hřbitov

2. 11. Školní kolo soutěže Bible a my (III. kat.) Věra Minaříková AG

3.–4. 11. Prvopáteční rande P. Martin Sekanina kaple AG

6. 11. Návštěva biřmovanců u sester sv. Kříže P. Martin Sekanina klášter

8. 11. Školní kolo Bible a my (IV. kat.) Věra Minaříková AG

10.–11. 11. Duchovní obnova pro rodiče P. MUDr. Max Kašparů AG

10.–12. 11. Víkend pro biřmovance
P. Martin Sekanina 
jáhen Jiří Šůstek

Rajnochovice

13.–18. 11. Pouť do Říma jáhen Jiří Šůstek Řím

23. 11. Okresní kolo soutěže Bible a my Věra Minaříková AG

1.–2. 12. Prvopáteční rande P. Martin Sekanina kaple AG

3. a 4. 12. Žehnání adventních věnců
P. Martin Sekanina 
jáhen Jiří Šůstek

kaple AG, vestibul

5. 12. Mše sv. s hostem P. Jiří Pospíšil kaple AG

8. 12. Poutní mše svatá Mons. Josef Hrdlička kostel P. Marie

15. 12. Adventní setkání zaměstnanců AG P. Martin Sekanina kaple AG

18. 12. Předvánoční návštěva pacientů na Malém valu P. Martin Sekanina Nemocnice Malý Val

18.–20. 12. Předvánoční program pro žáky ZŠ Pastorační centrum kaple AG

21. 12.
Společná adventní večeře všech ubytovaných stu -
dentů na DM s duchovním slovem a modlitbou

jáhen Jiří Šůstek AG

21. 12. Předvánoční zpověď (i u cizích zpovědníků) P. Martin Sekanina AG

4. 1. Žehnání pokojů na DM AG a Tříkrálová sbírka jáhen Jiří Šůstek AG

5.–6. 1. Prvopáteční rande P. Martin Sekanina AG

16. 1. Mše sv. s hostem P. Jiří Luňák kaple AG

21.–26. 1. Lyžařský výcvik s duchovním programem
P. Martin Sekanina 
jáhen Jiří Šůstek

Karlov 
Kohútka

23. 1. Mše sv. s hostem P. Jan Berka kaple AG

30. 1. Mše sv. s hostem P. Michal Zahálka kaple AG

6. 2.
Přednáška P. Eliase Velly 
Mše sv. s P. Eliasem Vellou

P. Martin Sekanina
AG 
kaple AG



25

14. 2.
Popeleční středa – školní mše sv. 
Beseda se studenty 3. ročníku

Mons. Václav Malý
kostel P. Marie 
AG

19.–23. 2. Pobyt u trapistů
P. Martin Sekanina 
jáhen Jiří Šůstek

Nový Dvůr

27. 2. Mše sv. s hostem P. Josef Slezák kaple AG

28. 2. Mše sv. s hostem P. Jan Balík kostel sv. Jana

28. 2. Večer chval
Credo 
Pastorační centrum

kaple AG

9.–11. 3. Postní rekolekce pro studenty P. Jan Balík AG

12. 3. Žehnání opravené tělocvičny P. Martin Sekanina tělocvična AG

15. 3. Videoklipová křížová cesta P. Pavel Šupol kaple AG

20. 3. Křížová cesta školou P. Martin Sekanina AG

24. 3. Děkanátní setkání mládeže P. Martin Sekanina AG

26. 3. Mše sv. – 1. sv. přijímání
P. Martin Sekanina 
Pastorační centrum

kostel sv. Jana

26. 3. Křížová cesta městem Mlada Akubžanová Kroměříž

27. 3.
Kající pobožnost 
Předvelikonoční zpovídání (u více zpovědníků)

P. Martin Sekanina kaple AG

28. 3. Sederová večeře
P. Martin Sekanina 
jáhen Jiří Šůstek

AG

4. 4. Mše sv. s hostem P. Karel Skočovský kostel sv. Jana

9. 4. Dívčí pěší pouť do Napajedel
P. Martin Sekanina 
jáhen Jiří Šůstek 
Pastorační centrum

Napajedla

12.–15. 4. Chlapi sobě
P. Martin Sekanina 
jáhen Jiří Šůstek

Holandsko

16. 4.
Beseda s biřmovanci 
Beseda o Společenství čistých srdcí 
Mše sv. s hostem, vstup do SČS

P. Marek Dunda
AG 
kaple AG

17. 4. Mše sv. s hostem
P. Alfréd Volný 
studenti Teologického konviktu

kaple AG

18. 4. Večer chval
Credo 
Pastorační centrum

kaple AG

20.–22. 4. Duchovní obnova pro zaměstnance AG P. Josef Slezák Svatý Hostýn

25. 4. Školní mše svatá „maturantská“ P. Martin Sekanina kostel P. Marie

27.–29. 4. Duchovně relaxační pobyt zaměstnanců P. Martin Sekanina Hutisko

3. 5. Exkurze do Olomouce P. Martin Sekanina Olomouc

3. 5. Beseda se studenty Teologického konviktu Pastorační centrum AG

4.–5. 5. Prvopáteční rande P. Martin Sekanina AG

10.–13. 5. Duchovní obnova pro biřmovance I P. Martin Sekanina Hutisko

16. 5. Večer chval
Credo 
Pastorační centrum

kaple AG

17.–20. 5. Duchovní obnova pro biřmovance II P. Martin Sekanina Hutisko

24.–27. 5. Duchovní obnova pro biřmovance III P. Martin Sekanina Hutisko

25. 5. Noc kostelů na AG Pastorační centrum kaple AG

28. 5.
Beseda s biřmovanci 
Mše sv. s hostem

P. Kamil Strak
AG 
kaple AG

4. 6. Mše sv. za absolventy a rodiče Mons. Josef Nuzík kaple AG

4. 6. Noční pěší pouť s absolventy
P. Martin Sekanina 
jáhen Jiří Šůstek

Svatý Hostýn

7.–10. 6. Duchovní obnova pro biřmovance IV P. Martin Sekanina Hutisko

12. 6.
Mše sv. s poděkováním studentům za službu a roz -
loučení s jáhnem Jiřím Šůstkem

P. Martin Sekanina 
Pastorační centrum

zahrada AG

13. 6. Závěrečná studentská mše sv. P. Martin Sekanina kostel sv. Jana

26. 6. Mše svatá na ukončení školního roku
Mons. Antonín Basler 
P. Martin Sekanina

kostel sv. Mořice



26

 f AG navštívilo a mši svatou slavilo celkem 16 hostujících kněží z moravských a českých diecézí.
 f V tomto roce jsme vydávali ve spolupráci s Pastoračním domem Velehrad Myšlenky na každý 

den, které jsme čerpali z knih duchovních autorů.
 f Pravidelně jsme se modlili za nová kněžská a řeholní povolání a zvláště v „Týdnu modliteb za 

duchovní povolání“.
 f Každoročně oslovujeme studenty i  zaměstnance školy, aby se zapojili do modlitby živého 

růžence. Ve školním roce 2017/18 se zapojilo celkem 80 zájemců.
 f Navštívili jsme kláštery v Kroměříži i jeho okolí.
 f Téměř každý měsíc se konají Prvopáteční rande. Studenti mají možnost o prvním pátku v mě -

síci zůstat na AG až do sobotního rána. Je jim nabídnut film s duchovní tématikou, slavíme mši 
svatou, dále následuje společná večeře a noční adorace se svátostným požehnáním.

 f Jednotlivé třídy se během školního roku aktivně účastní na liturgii tzv. „ročníkové“ mše svaté, 
která je sloužena za danou třídu a učitele, příp. vychovatele a zaměstnance školy a  také si 
připravují pravidelnou čtvrteční večerní adoraci.

 f V adventní a postní době jsou pro studenty připraveny duchovní aktivity pro hlubší prožití 
těchto liturgických období.

 f Každý týden po čtvrteční ranní mši svaté jsou studenti zváni na společnou snídani do čajovny.

Pastorační centrum Pod Věží
Pastorační centrum Pod Věží na Arcibiskupském gymnáziu v Kroměříži vzniklo z původního 

Pedagogicko -metodického centra, založeného v roce 1998. Od roku 2002 zde pracují pastorační 
asistentky, jejichž zaměstnavatelem je Arcibiskupství olomoucké. Mezi základní a stěžejní aktivity 
Pastoračního centra Pod Věží patří vytváření duchovního zázemí pro studenty a  organizování 
akcí a programů oslovujících veřejnost, které mají poslání nejen evangelizační, ale také přispívají 
k širší propagaci školy.

Ve školním roce 2017/18 v  Pastoračním centru Pod Věží pracovaly: Ing.  Marie Kvapilíková, 
Bc. Veronika Lišková a Mgr. S. M. Beata Zemanová.

Aktivity pastoračního centra
 příprava ke svátostem

 f duchovní doprovázení katechumenů, biřmovanců
 f organizování duchovních obnov (Hutisko, Svatý Hostýn)
 f zpracování a vedení agendy biřmovanců

 péče o kaple
 f údržba liturgických rouch, liturgického nádobí, zpěvníků a kancionálů
 f květinová výzdoba
 f dekorace v liturgických obdobích

 duchovní aktivity
 f adventní, postní aktivity
 f vytvoření modlitebních skupin živého růžence
 f roráty a čtvrteční ranní mše sv. s následnou snídaní pro studenty
 f křížová cesta školou
 f duchovní obnova pro mládež (P. Jan Balík)
 f duchovní obnova pro rodiče a přátele školy (P. MUDr. Max Kašparů)
 f přednášky s  duchovní tématikou (P.  Elias Vella, o.  biskup Václav Malý, P.  Marek Dunda, 

studenti Teologického konviktu)



27

 f organizace poutí (Napajedla, Svatý Hostýn)
 f předvánoční návštěva pacientů v nemocnici na Malém valu
 f k dispozici pro studenty k rozhovorům

 informační panely a nástěnky
 f informační nástěnky o pořádaných akcích, týdenní rozpis akcí na škole
 f duchovní nástěnky na AG a v kostele sv. Jana Křtitele
 f příprava duchovních myšlenek na jednotlivé měsíce
 f propagační nástěnky o uskutečněných akcích na AG

 výtvarné aktivity
 f zdobení dárkových svící, paškálů
 f barvení křestních roušek
 f šití a zdobení štoly pro kněze absolventy a jáhny působící na AG
 f drobné dárkové předměty, vyrábění růženců se studenty
 f zdobení perníčků pro pacienty v nemocnici na Malém valu

 ostatní
 f zabezpečení průběhu společných školních mší svatých
 f organizace Tříkrálové sbírky a Postní almužny
 f půjčování knih a DVD s duchovní tematikou
 f organizace seznamovacího tábora Primy
 f pouť do Čenstochové v rámci projektového týdne
 f účast na přijímacích pohovorech uchazečů o studium
 f zajištění zázemí a občerstvení pro děkanátní schůze kněží a jiné návštěvy

 propagace AG
 f příprava a rozesílání informačního newsletteru rodičům a ostatním zájemcům o dění na AG
 f pravidelné příspěvky o dění ve škole do Oldinu a regionálních novin
 f spolupráce s TV Noe a Radiem Proglas
 f program pro základní školy s vánoční tematikou
 f organizační zabezpečení Noci kostelů
 f organizace Podzámeckého pohádkového lesa
 f zajištění jednodenních poznávacích výletů pro žáky ZŠ s prohlídkou školy

 Čajovna Pod Věží
 f Pastorační centrum Pod Věží otevřelo v dubnu 2014 novou čajovnu v prostorách pastorační -

ho centra. Studenti zde mohou trávit svůj volný čas během dne a občerstvit se čajem, kávou 
a drobnými cukrovinkami. Provoz zajišťují pracovnice pastoračního centra ve spolupráci se 
studenty. Prostory čajovny se také využívají k setkáním v rámci různých mimoškolních čin -
ností. Od roku 2015 zde každý čtvrtek probíhá snídaně pro studenty účastnící se čtvrteční 
ranní mše svaté.



28

Domov mládeže

Stav ubytovaných
chlapci 97
dívky 207
celkem  304

Zastoupení škol
Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži  225
SPgŠ 32
Konzervatoř 38
Střední zdravotnická škola 2
SŠ – COPT 2
VOŠ potravinářská 1
Střední průmyslová škola mlékárenská 1
Obchodní akademie 1
Tauferova střední odborná škola veterinární 1
Gymnázium Kroměříž 1

celkem 304

Pravidelné kroužky a jejich vedoucí:
Cruentus – Historický šerm Vojtěch Ševčík
Posilovna Beata Mrázová
Sportovní hry – kluci/dívky Jan Souček/Barbora Němčáková
Historický tanec Mlada Akubžanová
Hudební kroužek – Media Vita Jiří Rusek, Vojtěch Ševčík
Cestovatelské besedy Věra Minaříková
Volejbal Josef Pořízek
Florbal dívky Barbora Němčáková
Biologické okénko Veronika Iris Pavelková
Dílnička Zdeňka Benešová
Plavání Jan Souček
Hokej Tomáš Zemánek, Josef Pořízek
Lukostřelba Jan Souček
Kyokushin Dora Droščáková
Modelář Josef Pořízek



29

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
seminář Modernizace infrastruktury základních a středních škol – dotační příležitosti pro 
2017/2018

P. Valentová

Aktivizující výuka fyziky – Fyzikální a technické volnočasové aktivity P. Valentová

Seminář: Současné poznatky astronomie – využití ve výuce, přesah do biologie, matematiky, 
teologie a filosofie

A. Hyánková, Š. Bekárek,  
I. Bekárková

Klub metodiků prevence – KVP, Tábor A. Řezníčková

Krajská konference prevence, Zlín A. Řezníčková

Motivační setkání vyučujících cizích jazyků, 4 semináře, Zlín J. Svobodová

Roadshow pro školy 2017 P. Valentová, M. Valenta

ELT Signposts – National ATECR Conference
S. Hrdá, V. J. Olexinová,  
I. Peňasová, P. Ševčíková

Metodický seminář – práce s nesourodou skupinou V. Karger, V. Procházková

III. Fórum dialogu – Populismus v Evropě a obranyschopná demokracie, Praha  - Emauzský klášter Š. Bekárek, I. Bekárková

Labyrintem interpretace aneb vztah autora, textu, čtenáře a kontextu L. Pospíšilová

Podoby současné české literatury, Descartes, Olomouc A. Řezníčková

Vedení třídnických hodin R. Nesiba

Nebojme se etické výchovy, konference, Kroměříž A. Řezníčková

Akademie programování P. Valentová

Přehled české prózy po roce 1989, Didaktis, Brno L. Maňurová 

Odborná příprava na pozici centrálního hodnotitele PP ČJL pro MZ 2018, Olomouc A. Řezníčková

Seminář: Ideologie gender, CMTF Olomouc
I. Bekárková, M. Kvapilíková, 
M. Sekanina

Metodická konference pro učitele německého jazyka, Brno J. Svobodová

Jak vyučovat o holocaustu, Terezín A. Řezníčková

Budoucnost ve vzdělávání, konference MENSA, Praha A. Řezníčková

Vedení třídnických hodin L. Pospíšilová

Minecraft Roadshow P. Valentová

Metodická konference pro učitele německého jazyka, Olomouc
J. Koutná, V. Procházková, 
P. Ševčíková

Seminář fyziky aneb Kroměřížské Aequinoctium Š. Bekárek 

Zyxel – workshop – novinky v nové verzi firmware na FW a switchích M. Valenta

Počítač ve škole M. Valenta

Seminář pro žadatele – Šablony II. P. Valentová

Seminář Rady Iustitia et Pax: Odpovědnost za stvoření – hospodař a střež, Praha I. Bekárková, Š. Bekárek

DemoDays 2018 P. Valentová, M. Valenta

Kaligrafie pro pokročilé – Moje dílna Zlín V. Olexinová

Vybraná současná témata geografie – témata pro zeměpisný seminář, Olomouc L. Řezáčová, E. Zavadilová

Aktuální problémy muslimského světa, Olomouc L. Řezáčová, E. Zavadilová

Internetové zdroje při práci s dětmi a mládeží, Zlín J. Dvořáková

Současná německy psaná literatura v překladech, Brno J. Dvořáková

Severská literatura v českých překladech, Brno J. Dvořáková

Francouzsky a italsky psaná beletrie v českém překladu, Brno J. Dvořáková

Španělsky a portugalsky psaná beletrie v českém překladu, Brno J. Dvořáková

The P.A.R.K. Conference: International Conference for Teachers of English I. Peňasová

Letní škola klasických studií, Kuks, AV ČR J. Korkischová

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení
V  rámci udržitelnosti projektu Tradice a  prosperita pro vzdělávání dospělých II.  

(reg. č. CZ.1.07/3.2.03/02.0007) realizovaného Arcibiskupským gymnáziem v Kroměříži v letech 
2012–2014 jsme od 25. 4. 2018 do 12. 6. 2018 zrealizovali kurz ICT modul 1 – kancelářské progra -
my pro pokročilé. Kurz absolvovalo 7 účastníků dalšího vzdělávání.



30

Výchovné poradenství a prevence  
společensko-patologických jevů

Nejlepší prevencí je dobré klima ve třídách
Výchovné poradenství a prevence na Arcibiskupském gymnáziu

Prevence rizikového chování má na naší škole dlouhodobě jasné směřování: propagace 
zdravého životního stylu a důraz na dobré klima celé školy. Proto podporujeme třídnické hodiny, 
třídní výjezdy (letos byla 2. S na výjezdu v Pačlavicích, všechny třídy druhé ročníku ve Fryštáku), 
práci studentského parlamentu SPAG, společné kulturní, charitativní i sportovní akce, tedy vše, co 
přispívá k utužení kvalitních vztahů ve třídách a na domově mládeže.

Koordinaci preventivních činností zajišťoval v uplynulém školním roce tým prevence ve složení 
Jan Košárek, Martin Sekanina, Jan Sovadina, Jiří Šůstek, Karel Gamba, Aranka Řezníčková. Uspo -
řádali jsme přednášky a besedy, pamatovali jsme na vzdělávání pedagogů; v dubnu se konal 
tradiční Den zdraví, tentokrát zaměřený především na čelení stresu a podporu zdraví psychického.

A právě na posledně jmenovaná témata se zaměřuje i práce školního poradenského praco -
viště. Vedle dosavadní činnosti kariérového poradce (Libora Ondráčka) a výchovného poradce 
(Aranka Řezníčková) se rozvíjejí i další služby. Od podzimu 2017 žáci mohou navštěvovat školního 
psychologa Daniela Žákovského, který jim pomáhá hledat cestu, jak se posunout v  životě do -
předu a jak překonat různé starosti. Péči o nadané žáky koordinuje Veronika Šišková; i díky její 
skvělé práci přibývá na AG žáků, kteří studují na základě individuálních plánů pro nadané, mohou 
využívat speciální pomůcky či služby a rozvíjet své mimořádné předpoklady a schopnosti. Pokud 
ovšem někdo při studiu „klopýtne“, najde pomoc při zvládání případných školních neúspěchů 
a při adaptaci na novou školu v konzultačních hodinách a v doučování, které Veronika Šišková 
organizuje ve spolupráci s domovem mládeže.

PaedDr. Aranka Řezníčková

Studentský parlament

Podařilo se vůbec Studentskému parlamentu Arcibiskupského gymnázia (SPAG) za celý školní 
rok 2017/2018 přesvědčit studentstvo o své reálné existenci a významu?

Doufám, že ano. Tento rok se totiž SPAG pokusil nejen o  volnočasové vyžití studentů, ale 
i o zprostředkování recyklace odpadu, která na AG moc neprobíhala. Po vyřešení mnoha kompli -
kací se nám podařilo ve spolupráci s vedením školy instalovat první sady košů. Věřím, že na naši 
práci naváže i další vláda a rozvine tento projekt dále. Podařilo se nám zrealizovat AG Helpbox, 
sloužící ke kritice i návrhům na nové akce, díky němuž se uspořádaly například pravidelné filmové 
večery nebo akce Valentýnská přáníčka. Potenciál však ještě nebyl zcela využit.

Dále probíhaly již tradiční i nové akce. Parlament si vyjel na stmelovací dny do Rajnochovic, 
které v nás otevřely skrytý potenciál, jejž jsem mohl po celý rok využívat. SPAG spoluorganizoval 
školní ples, tentokrát v  duchu benátského karnevalu, který se setkal s  úspěchem. Jemu před -
cházely i  pravidelné taneční večery nejen k  procvičení tanečních kroků. Komu nevyhovovaly 
klasické tance, mohl se přes celý rok účastnit diskoték. Za zmínku stojí taktéž Jazykový týden, 
jenž se studentům snaží přiblížit kultury cizích národů. V rámci AG festu se uskutečnila Akademie 
se soutěží Tvoje třída má známý hlas a s mnohými pěveckými vystoupeními studentů. Na bedra 
SPAG přešla organizace tradičního Mezitřídního turnaje v malé kopané, kde se bohužel projevilo 
množství nedostatků v organizaci, avšak opět spojil jednotlivé třídní kolektivy a rozhodně pobavil.



31

V následujícím roce bude SPAG pokračovat ve své činnosti a bude se ji snažit přizpůsobovat 
novým generacím studentů.

Závěrem moc děkuji členům SPAG, vedení a zaměstnancům školy za spolupráci. Myslím si, že 
jsme toho dokázali a započali hodně.

Jan Herman, prezident SPAG

Školní knihovna

Zpráva o činnosti Školní knihovny AG za školní rok 2017/2018
Školní knihovna Arcibiskupského gymnázia slouží především studentům Arcibiskupského 

gymnázia v  Kroměříži a  žákům Církevní základní školy, učitelskému sboru, zaměstnancům, dále 
i studentům jiných škol a široké veřejnosti.

Knihovna je využívána ke studiu, vzdělávání i k relaxaci. Školní knihovna také pracuje v rámci 
Školního klubu AG. Studenti zde mají k  dispozici 6 počítačů s  připojením na internet, tiskárnu 
a skener.

Webový katalog knihovny on -line je velmi dobře využíván.
Každý měsíc seznamujeme s  novinkami ve fondu knihovny a  informujeme o  plánovaných či 

proběhlých akcích organizovaných knihovnou na webových stránkách školní knihovny.
Po celý školní rok je zde možné objednat a koupit učebnice pro studenty AG s množstevní slevou.
V knihovně mají možnost studenti a  žáci vypracovávat domácí úkoly a připravovat si zadané 

úkoly do školy. A každý den systematicky a ve vlastním tempu zkouší některé úkoly z didaktických 
her firmy Mindok jako jsou Cuts, Tučňáci, Auta, Lodě, IQ puzzle, Noemova archa a jiných her a kvízů, 
které slouží k rozvíjení myšlení a prostorové představivosti.

Knihovna přispívá také do Souborného katalogu České republiky knihami zejména z  oboru 
náboženství a filosofie a cizojazyčnou literaturou, a tak zpřístupňuje tento fond i ostatním zájemcům 
po celé ČR.

V Pastoračním centru je taky možné si půjčovat knihy a jiné audiovizuální dokumenty zejména 
s duchovní tematikou.

Podporujeme projekt „Čtení pomáhá“, zaměřený na podporu a  rozvoj čtenářství a sociálního 
cítění dětí a studentů (viz více http://www.ctenipomaha.cz/). Tyto knihy máme vyčleněné zvlášť. Naši 
studenti a žáci CZŠ se do tohoto projektu a soutěží průběžně zapojují.

Letos proběhl v knihovně již 4. ročník celostátní čtenářské soutěže „Lovci perel“, která podporuje 
a rozvíjí čtenářské dovednosti. Po přečtení „perlorodky“ a správném vyplnění hrací karty získávají 
naši soutěžící nové a nové perly.

Září 2017
 f Informačně knihovnická lekce pro studenty 1. ročníků AG a 2. stupeň CZŠ (orientace ve školní 

knihovně, seznámení s výpůjčním řádem, vyhledávání v katalogu)
 f Prodej učebnic pro studenty AG
 f Program pro družinu Učíme se chovat
 f Výprodej učebnic

Říjen 2017
 f Prodej učebnic
 f Hrátky s pamětí – trénování paměti pro dospělé s lektorkou Z. Adlerovou (2 lekce)

http://www.ctenipomaha.cz/


32

 f Měsíc ptactva v knihovně
 f Poznávání ptáků pomocí kvízů a hádanek, skládání puzzle
 f Promítání přírodovědných filmů o ptactvu
 f Program pro družinu Špaček Kamil neumí lítat
 f Výtvarné práce Bájní ptáci v literatuře a filmu

Listopad 2017
 f Hrátky s pamětí – trénování paměti pro dospělé s lektorkou Z. Adlerovou (2 lekce)
 f Doporučená literatura pro 1. ročníky
 f Výchovně vzdělávací program „Bezpečnost na internetu“ pro 5. ročník CZŠ

Prosinec 2017
 f Adventní tvoření – vánoční přáníčka pro seniory
 f Dílna čtení pro 5. ročník CZŠ
 f Program pro družinu „Zima a Vánoce jsou tady“
 f Doporučená literatura pro 2. ročníky AG

Leden 2018
 f Společné skládání puzzle Česká republika
 f Doporučená literatura pro 3. ročník AG
 f Vyhlášení čtenářské soutěže Lovci perel

Únor 2018
 f Účast na projektovém dni AG čte Václava Havla
 f Celodenní čtení v knihovně
 f Literárně vzdělávací program pro třídy 1.B a 1.P a 9. ročník CZŠ
 f Literární program malíř a spisovatel Pavel Čech pro 5. třídu CZŠ
 f Program pro družinu Poezie hravě
 f Dílna čtení pro 3. třídu CZŠ

Březen 2018
 f Program pro družinu Hrajeme si s písmenky a Poznáváme knihovnu
 f Nabídka knih – perlorodek pro 1. stupeň CZŠ v rámci soutěže Lovci perel
 f Dílna čtení – Dobrodružná literatura pro 6. třídu CZŠ
 f Doporučená četba pro 4. ročníky

Duben 2018
 f Seznámení s dalšími tituly soutěže Lovci perel pro 1. stupeň ZŠ
 f Program pro družinu Hravouka – poznáváme přírodu
 f Dílna čtení Dobrodružná literatura pro 6. ročník CZŠ

Květen 2018
 f Literárně výchovný program na téma šikany „Už mě nechte být“ pro 5. třídu CZŠ
 f Seznámení s dalšími tituly soutěže Lovci perel pro 1. stupeň ZŠ
 f Program pro družinu Naši pejskové

Červen 2018
 f Výchovně vzdělávací program „Bezpečnost na internetu“ pro 6. ročník CZŠ
 f Společné skládání puzzle Pověsti od Svratky a Svitavy
 f Vyhodnocení soutěže Lovci perel na 1. a 2. stupni ZŠ a AG

Zapsala: Mgr. Jana Dvořáková



33

Školní klub

Zpráva o činnosti Školního klubu Arcibiskupského gymnázia v Kroměříži  
ve školním roce 2017/2018

Ve školním roce 2017/18 probíhal jedenáctý rok činnosti Školního klubu (ŠK) Arcibiskupského 
gymnázia v Kroměříži (AG) pro studenty primy a sekundy šestiletého studia AG, žáky 2. stupně 
Církevní základní školy v Kroměříži, případně žáky jiných kroměřížských škol, kteří se zapojují do 
činnosti kroužků na Arcibiskupském gymnáziu.

Zároveň bylo nově zřízeno Středisko volného času na AG pro studenty čtyřletého studia 
AG, proto jsme upravili podmínky pro činnost obou volnočasových sdružení a  vzájemně 
spolupracujeme.

Školní klub sídlí ve školní knihovně. Studenti využívají prostory školní knihovny k vyhledávání 
a získávání informací v knihách a časopisech a elektronických zdrojích, při práci na počítači, při 
vypracovávání domácích úloh či zadaných projektů nebo jako možnost oddechu při přestávkách 
a volných hodinách. Žáci se též účastní a podílí na aktivitách školní knihovny (viz zpráva za školní 
knihovnu). Studenti v odpoledních oddechových hodinách využívají i zábavné didakticky zamě -
řené hry z internetu a stolní hry či kvízy.

Další možností trávení mimoškolního času jsou v  prostorách čajovny ve druhém patře AG 
spojené s  pastoračním centrem. Tuto příjemnou místnost využívají i  studenti primy a  sekundy 
k učení, čtení, oddechu i občerstvení pod vedením pastoračních asistentek.

Do školního klubu patří i  činnost pravidelných kroužků, které v  budově AG probíhají pod 
vedením učitelů a vychovatelů AG nebo dalších vedoucích z řad pedagogických pracovníků (flor -
bal, basketbal, lukostřelba, sportovní kroužek v tělocvičně, práce na PC, sportovní lezení na stěně, 
posilovna, historický šerm, historický tanec, kapela Media vita, schola, ministranti, sborový zpěv).

Ing. Dobromila Havelková

Cestovatelské přednášky ve studentském klubu
19. 9. bratr jáhen Jiří Šůstek Rok bez hadů na ostrově sv. Patrika 

9. 10.
PaedDr. Aranka Řezníčková a studenti (Tereza Slováčková, 
Dominika Možná, Lukáš Brada a Radka Obadalová)

Volgograd, město na řece, město 
ve stepi, město hrdina

30. 10. Anna Gajdošíková, Tomáš Sýkora Já jsem ta cesta, pravda a život

27. 11. Zuzana Haiserová, Lubomír Vojtěch Baar (absolventi AG)
S průjmem kolem světa aneb 
Nepál

5. 12. doc. RNDr. Jaromír Kolejka, CSc.
Kujbyšev/Samara – bývalé 
náhradní město SSSR

8. 1. Mgr. et Bc. Barbora Němčáková Medugorje, místo modlitby

5. 2. bratr jáhen Jiří Šůstek
Po nás potopa aneb prázdniny 
v Texasu

5. 3. Markéta Šimoníková, Edgar Gonzáles Taizé – pouť důvěry

10. 4. Anežka Plintovičová, absolventka AG Velká cesta severem

24. 4. Marie Králová, absolventka AG Jak být proaktivní

22. 5. Prof. MUDr. Ing. Petr Hluštík, Ph.D.
Korsika – od moře k nejvyšším 
horám

5. 6. Ing. Karel Bartošek Na farmě v JARu

11. 6. P. Mgr. Jan Linhart Vietnam – Kambodža – Thajsko



34

Středisko volného času

Zpráva o činnosti Střediska volného času při Arcibiskupském gymnáziu v Kroměříži  
ve školním roce 2017/2018 

V září letošního školního roku začalo na Arcibiskupském gymnáziu rozvíjet svoji činnost Stře -
disko volného času. Je otevřeno nejen všem studentům vyššího gymnázia, ale také pro studenty 
jiných kroměřížských škol, kterým nabízí široké portfolio aktivit.

Centrem SVČ jsou prostory Studentského klubu, sídlícího v suterénu školy, ve kterém probíhá 
také velká část aktivit. Namátkou můžeme jmenovat filmové a taneční večery, cestovatelské bese -
dy, různé přednášky či soutěže. K dispozici je také množství stolních či vědomostních her, tiskárna 
a počítače s připojením k internetu. Během hry i odpočinku se studenti mohou občerstvit na baru 
nealko nápoji či něčím k zakousnutí.

Druhou stěžejní náplní SVČ je nabídka pravidelných volnočasových kroužků, vedených někte -
rým z pedagogů či vychovatelů. V tomto školním roce si studenti mohli vybrat celkem z 24 kroužků, 
mezi nimiž byly např. aktivity sportovní (historický šerm Cruentus, posilovna, horolezecká stěna), 
hudební (hra na kytaru), vzdělávací (základy programování) nebo volnočasové (fotografování aj.). 
Specifikem SVČ je možnost individuální výuky hry na varhany pro chrámovou praxi.

Cílem střediska v dalších letech bude mimo již uvedené nabídnout studentům také víkendové 
či prázdninové akce.

Mgr. Václav Večeře, vedoucí SVČ

Ekonomický úsek

Seznam ubytovacích akcí a akcí spojených s pronájmem na Arcibiskupském gymnáziu  
v Kroměříži za období září 2017 – srpen 2018

termín počet dnů název akce

6. a 20. 10. 2017 2 dny Vzdělávací progr. pro PPMŠ Vzdělávací agentura Mgr. J. Blechová
13.–15. 10. 2017 3 dny Konference Českého esperantského svazu , z. s.
13.–15. 10. 2017 3 dny Soustředění sboru AVE
11. 11. 2017 1 den Duchovní obnova pro rodiče studentů AGKM Max Kašparů
16.–19. 11. 2017 4 dny Konference Otcovo srdce; Mládež pro Krista, z. s.
24.–26. 11. 2017 3 dny Setkání VPSII, YMCA
9. 12. 2017 1 den Duchovní obnova P. Nuzík; CREDO CZ – nadační fond
2.–4. 3. 2018 3 dny IX. Postní rekolekce o. Červenka
9.–11. 3. 2018 3 dny Postní rekolekce pro studenty P. Balík
11. 3. 2018 1 den Farní shromáždění sv. Mořic
23.–25. 3. 2018 3 dny YMCA; Jarní obnova MS
6.–8. 4. 2018 3 dny Jarní setkání rodin; Komunita Chemin Neuf
21.–22. 4. 2018 2 dny Setkání diakonů, Moravskoslezské sdružení CASD
18. 8. 2018 1 den Krajské dožínky, Okresní agrární komora Kroměříž
1× měsíčně  Program Elixír do škol; Nadace Depositum Bonum

Ing. Michaela Babuková



35

Výsledky inspekcí a kontrol

Česká školní inspekce, Zlín – termín kontroly 12. 4. 2018. Předmětem byla kontrola organizace 
a průběhu přijímacího řízení do oborů vzdělávání s maturitní zkouškou s využitím centrálně zadá -
vaných jednotných testů v prvním řádném termínu.

 f Kontrola konání jednotné přijímací zkoušky podle § 60 odst. 5 věty první a § 60c odst. 1 věty 
první Školského zákona, kontrola průběhu a délky trvání jednotné zkoušky ve škole. Nebylo 
zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.

Česká školní inspekce, Zlín – termín kontroly 24.  5.  2018. Předmětem kontroly byla kontrola 
dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících právních předpisů, které se 
vztahují k  organizaci a  průběhu ukončování středního vzdělání v  oborech středního vzdělání 
s maturitní zkouškou.

 f Kontrola plnění povinnosti k  zajištění společné části maturitní zkoušky. Nebylo zjištěno 
porušení.

 f Kontrola dodržování podmínek a  průběhu konání ústní zkoušky 4A v  oboru 74 -41 -K/41. 
Nebylo zjištěno porušení.

Ing. Michaela Babuková

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů

Realizované rozvojové programy
Ve školním roce 2017/2018 bylo Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži zapojeno do následu -

jícího rozvojového programu MŠMT: „Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 
2016/2017 – Excelence základních a středních škol 2017“.

Ing. Michaela Babuková

Projekty spolufinancované z cizích zdrojů

Ve školním roce 2017/2018 se Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži zapojilo do programu 
RENOVABIS pro vybavení a rozvoj katolických škol ČR s názvem projektu „Duchovní formace na 
Arcibiskupském gymnáziu v Kroměříži.“ Hlavním cílem projektu bylo umožnit studentům naší ško -
ly hlubší prožívání jejich vztahu s Bohem. Uvědomění, že pouhé vzdělávání v rovině faktografické 
není pro rozvoj osobnosti dostačující. Plánové aktivity byly zaměřeny jak na biřmovance, tak na 
studenty, kteří svou cestu k Bohu dosud nenašli. Naším cílem bylo umožnit účast na plánovaných 
aktivitách i těm studentům, kteří by se jich z finančních důvodů nemohli jinak zúčastnit.

Ing. Michaela Babuková

Rada školy  Rada školské právnické osoby

P. Mgr. Vít Hlavica
Mgr. Vladimír Koutný
Mgr. Marie Suchá

P. Mgr. Petr Bulvas
Mons. Josef Hrdlička
Mgr. Jan Košárek
Mgr. Zdislava Vyvozilová



Výroční zpráva 
za rok 2017/2018

Grafická úprava  Jana Hajdová

Tisk 

Náklad 50 výtisků

Vydalo Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži

září 2018


	_GoBack

